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Hej och välkommen till #2 av Second Class Kids Magazine.

Tanken med Second Class Kids Magazine var, som vi skrev i förra 
numret, att både få ett brus kring våra egna band samt att försöka 
att väcka fanzinekulturen till liv. Huruvida vi lyckats få någon att 
starta ett eget zine vet vi inte än, men däremot så kändes det som 
positiv respons kring hela projektet, så tanken är att vi fortsätter - 
så länge som det är kul. För tillfället är tanken två nummer (höst 
och vår) per år. 

Även om det är mitt namn som syns under ledartexten, så skulle 
jag säga att jag är den som varit minst involverad i produktionen 
- eller om inte annat i själva slutproduktionen. För alla er som nå-
gonsin funderat på att bli chef över något - bli det! Det � nns inget 
bättre än att vara personen som spånar fram tankar och idéer för 
att någon annan sedan ska genomföra dem. Låter det glamouröst? 
Det är det!

Men det som istället krävs av chefen är att omge sig av personer 
som gör arbetet bättre än en själv - som i detta fall har jag omgivit 
mig av Kenny ”Rille” Sörberg och Mikael Ström. Rille med sin 
otroliga kunskap kring 90-talets trallpunkscen har gjort djupinter-
vjuer med M.I.D och Slutstation Tjernobyl, medan Micke har gjort 
högkvalitativa och dagsaktuella reportage med Death by 
Horse, Fruktansvärld och KKPA. Utan er - inget nummer. Tack!

Dessutom är det Janne Widmark som ritat omslaget - som 
kommer att pryda splitt-LPn mellan Kardinal Synd och Slutstation 
Tjernobyl. Fräsigt!

/ Pelle (22-03-30)

P.S. Kom ihåg att använda hashtaggen secondclasskidsmagazine 
när du läst tidning - för på så vis ökar spridningen av så väl tid-
ningen som skivbolaget.

P.P.S Om du vill läsa gamla nummer (i praktiken #1) gratis så kan 
man göra det på secondclasskids.com/magazine

Digitala kanaler

secondclasskids.com

instagram.com/secondclasskids

facebook.com/secondclasskids

LEDAREN

Ny delägare på Second 
Class Kids Records
Second Class Kids Records blir numer en tvåmans� rma i och 
med att Pierre Pettersson, även känd som Stryparn i Lastkaj 
14, blivit delägare.

- Det känns jäkligt kul att Pierre kliver in i skivbolaget. Även 
om jag och Pierre ha�  mer eller mindre veckovis kontakt sedan 
dag 1, så känns det väldigt bra att kunna bolla idéer på ett mer 
formellt sett, säger Pelle.

Pierre säger:
- Då det känns som att jag suttit med på ett hörn ända sedan 
Pelle bestämde sig för att dra igång Second Class Kids Records 
känns det här som en  helt naturlig fortsättning. Jag hoppas att 
jag kan bidra med både 
bredd och spets samt 
lite nya idéer. Jag vet 
redan att vi kompletterar 
varandra bra då vi 
kommer från olika 
sidor av punkscenen.

Vad detta exakt kommer 
att innebära är än så 
länge inte helt planerat, 
men oavsett kommer 
� er timmar att kunna 
läggas på skivbolaget 
och bra musik - vilket i
slutändan innebär mer 
punk till alla!



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: Joachim Ljungqvist / voyce.se

Från Björkarnas stad i Västerbotten kommer bandet som av 
många länge definierades som ett av de bästa banden som aldrig 
riktigt slog. För en utomstående framstod det hela som ytterst 
märkligt. När trallvågen sköljde över Sverige på 90-talet var det 
fan inte många orkestrar som skrev bättre låtar. Var deras  
geografiska hemvist Umeå – som borde ha varit en vinstlott 
med tanke på stadens sjudande musikliv – snarare en förban-
nelse för ett trallpunkband? När vi nu skriver 2022 är bandet 
tillbaka med fem egna suveräna kompositioner och en rykande 
cover på en av splitkompisarna i Kardinal Synds låtar. Inter-
vjun med sångaren och gitarristen Lars Norrman skedde via 
Messenger vid två tillfällen. Första gången hade han Tia som 
sidekick och andra gången assisterade Danne. 
 
Det finns 111 personer i Sverige som heter Finne i efternamn. 
Borde inte du, nån av dem och vissångaren Nippe Svensk bilda 
ett band? Svårslagen inhemsk nordisk trio!

Absolut, kan ju göra häftiga förkortningsnamn av det! 
 
Händer det ofta annars att folk lägger betoningen fel på ditt 
efternamn? 
 
Jämt och ständigt, folk försöker hela tiden få mig att heta Norman. 
 
Ah, den varianten finns ju också. Nå, bandet ska tydligen ha 
bildats i juni 1993 i Stolles föräldrars garage, vilket även tjänst-
gjorde som er första replokal? 
 
Korrekt, dock var det en kortvarig framgångssaga, den lokalen. 
Fick sedan uppgradera till mitt garage på grund av klagomål från 
grannarna. Dock fortsatte klagomålen eftersom våra garage låg 
oerhört nära varandra. Finfin akustik, de bestod av korrigerad 
plåt... 
 
Hade era föräldrar en mer välvillig inställning till er musik? 
 
De var väl mest glada så länge vi höll oss nyktra och visste var vi 
befann oss. 
 
Räddade musiken er från spriten då? 

Ha ha, det korta svaret är väl nej. 
 
Ge läsarna det långa svaret! 
 
Ok. Musiken fick väl oss att hålla oss i skinnet en period. Dock 
kom ju en tid när replokalen blev ett mer allmänt tillhåll för all-
sköns skumma element, bland annat Rogga som gjorde hemkört 
vin i sin garderob. Tia kan t.ex. ännu denna dag inte ens lukta på 
rödvin. 
 
Nu är ni ju själva i ungefärlig ålder som era föräldrar var då. Är 
det nåt av era egna barn som börjat lira punk? (Oron för deras 
fyllor på stan ska jag förskona er ifrån.) 
 
Mina barn, jag har två killar. Den äldre vägrar berätta vad han lyss-
nar på (helt sant). Det finns hopp för den yngre. Men han tycker

SLUTSTATION TJERNOBYL
inte om punk överhuvudtaget, han har tagit sin mors sida i ämnet. 
Tias son bor i Stockholm så där är det gangsterrap som det lyssnas 
på! Dannes barn bor på landet så där är det väl dansband eller nåt 
som gäller, utan att vara fördomsfull då. 
 
Jodå, låt fördomarna flöda, haha. Tillbaka till garagen - varför 
blev det just namnet Slutstation Tjernobyl? 
 
Det är väl Lars som är skyldig till det namnet. När vi växte upp så 
hade Palme blivit mördad, Björklöven hade nyss tagit SM-guld och 
kärnkraftsolyckan i Tjernobyl hade just hänt. Nedfallet av radio-
aktiva ämnen i Västerbotten var omfattande, man fick inte äta ren- 
eller älgkött, inte fisk, inte bär. Så det var hela tiden aktuellt med 
kärnkraftfrågor och riskerna med kärnkraften. Det är ju för övrigt 
ett riktigt coolt namn, framförallt i USA. 
 
Mm, det är ett bandnamn som sätter sig direkt. Kärnkraftsfrå-
gan har ju hastigt och mindre lustigt (oavsett vad man har för 
grundinställning i själva sakfrågan) blivit en het potatis igen. 
Utan att fördjupa oss alltför mycket i det – tycker du rent gene-
rellt att man kan se på frågan på samma sätt idag jämfört med 
efterdyningarna från explosionen 1986? Är ”skrämselkortet” 
lika effektivt idag? Och är det lika relevant? 
 
Relevant, ja. Det går ju jättebra att köra bil utan säkerhetsbälte ock-
så. Det är bara om man krockar det blir lite jobbigt.  
Fukushima, någon? Det som är problemet med världen idag 
(bland annat) är att konsumtionen av energi och varor inte kan 
öka och öka. Konsumtionen måste minska om vi ska klara livhan-
ken på denna blåa boll. 
 
Jo, det speglar väl rätt bra vad jag tycker också. Fokuset borde 
vara på vår livsstil, vårt överflöd och jordens överbefolkning för 
den delen. På 90-talets första hälft härjade såväl rasismen som 
nynazismen, men på er debutdemo ”Vi sitter tysta” från 1993 
sjöng ni om ”Fascismens vindar” och ”Fascistgryta”. Man und-
rar ju onekligen - såg ni nåt Mussoliniskt som vi andra missade? 
 
Vi såg problemen även under 90-talet. Organisationer som VAM, 
BSS och Nordiska Rikspartiet smög runt nattetid och satte upp 
klistermärken på lyktstolpar och dyl. Dock var Umeå under 
denna tid förhållandevis förskonat från detta, men vi såg ändå ett 
växande problem. Vi hade ju även Lasermannen och partiet Ny 
Demokrati som enligt oss var ett tecken på fascismens inträde i 
rikspolitiken. 
 
Jo, det saknades inte incitament för att skriva punklåtar på äm-
net. Andra demon ”Härskaren över Heden” från 1994 innehåll-
er fyra riktigt bra låtar, men inspelningen blev en besvikelse och 
demon spreds därför inte som det var tänkt. Vad hände? 
 
En sak som gjorde att lät som det lät var att bristen på vår inspel-
ningsvana avslöjades där och då. Inte bestämt tempo på låtarna, 
spelade in utan klick, gjorde att det blev segt och otajt. På den 
tiden spelade vi bara på känsla och ibland blev det inte bra. Dåligt, 
helt enkelt. Men tack för att du tycker att låtarna var bra! 
 
På den senare delen av 90-talets första halva briljerade ni ofta på 
samlingsskivor och många ansåg att era låtar tillhörde de bästa 
på t.ex. Levande flådd, Karl för sin hatt och Tjöplusta 2. De fan-
zines som recenserade era demos gav goda vitsord. Ändå blev



 det aldrig nån egen skiva förrän flera år senare. Varför?

Dumma skivbolag? De personer vi kom i kontakt med hade kan-
ske inte de ekonomiska förutsättningarna för att göra en fullängds-
skiva med bara oss. Vi befann oss i norra Sverige och kom kanske 
aldrig med i den stora punkscenen i de södra delarna av riket. 
En annan orsak är nog det gick lite för bra i början och vi tänkte 
kanske att allt skulle lösa sig av sig själv utan att själva satsa de sista 
procenten som krävdes. I efterhand tycker jag mig se att vi hamna-
de lite i otakt med punkvågen som kom i början av 90-talet, men 
vänder man på det så var punkvågen med bl a DLK och Strebers 
anledningen till att vi började spela. 
 
Många trallpunkband gav ju ut egna MCD vid den här tiden. 
Var det aktuellt för er och i så fall, hur nära var det att det blev 
av? 
 
Vi gjorde en inspelning 1995 på 8 låtar som vi trodde skulle bli 
skiva men omständigheterna ville dock annat. Med låtar som t ex 
”Som en doft av napalm”. Den inspelningen resulterade däremot i 
vår medverkan på Tre i en. Att släppa själv var aldrig ett alternativ 
då vi saknade ekonomiska förutsättningar för det. 
 
Jag läste i nåt fanzine att det fanns planer på att släppa en 
split-skiva med Utopia eller Blickpunkt, stämmer det? 
 
Inga kommentarer… Det måste vi i så fall ha förträngt, inget min-
ne av det. Betyder dock inte att det inte var sant, betänk att det är 
gamla män du talar med! 
 
Hehe. Ni var ju som sagt även med på Kamel-Stephans splitserie 
”3 i en” tillsammans med två andra Norrlandsband (Skumdum 
och Sofistikerat Svammel). Nu blev det Skumdum som fortsatte 
släppa egna plattor på Kamel, men var det diskussioner om det 
mellan er och Stephan då? 
 
Vi höll kontakten med Stephan men det blev aldrig något skarpt 
läge där och då.

Även om ni själva har raljerat om det, så var det ju ett snarlikt 
scenario med Snorgrönt och Gymnastiken. Det var inte direkt 
läge för er att köpa en packe Triss-lotter vid den perioden. Att 
konkurrera med Skumdum och Gympan är ju ett självmords-
uppdrag som man inte ens önskar sin värsta fiende. 
 
Jo, det var hård komkurrens. Men stämningen var väldigt hjärt-
lig. Vi hade väldigt tät kontakt och ett stort utbyte av spelningar i 
varandras städer. Vi är ju också alla goda vänner än idag.

Även om både ”Vi är alla stjärnor” och senaste plattan är riktigt 
bra grejer, så går det väl inte att förneka att många anser att 
ni peakade där runt 1993-1995, haha. Kan det ibland kännas 
lite bittert att det aldrig blev några skivor just då och att få ert 
namn för evigt inristat i trallpunkens Hall Of Fame? 
 
Vi var för dåliga musiker då. Nu behöver vi inte längre skämmas 
för våra släpp, synd att det tog oss 30 år att bli tajta! Jag peakade 
däremot på skateboard då 1993-1995… 
 
Starkt! Värt ett eget temanummer, men vi får väl gå vidare... 
Musiklivet i Sverige blomstrade ju på alla nivåer i Sverige på 
90-talet. I Umeå var det ju mycket fokus på HC, Straight Edge, 
veganism, autonoma rörelser och Hare Krishna. Hur var det att 
lira trallpunk mitt i denna krutdurk? 
 
Lars har varit Straight Egde, spelat Straight Edge-hardcore. 
Det blev tråkigt med allt morsekodsriffande till slut. Roligt var 
punkrock, bra var trallpunk, så jag startade punkband. Fick 
skateboardåkande slynglar spela trallpunk? Man skulle ju spela 
HC. Inledningsvis var vi ganska udda fåglar på alla hardcore-spel-
ningar, men ganska snabbt så växte en trallpunkscen fram även i 
Umeå. Även om vi stod ut och vi var lite ensamma från början, så 
var det en fantastisk tid med ett rikt kulturliv där mer eller mindre 
alla spelade i olika band. 
 
Fick ni nån medvind av all musikalisk aktivitet i staden eller 
tror du att ni som band nått längre ifall ni växt upp och verkat i 
t.ex. Hofors eller Alingsås?



Hade vi bott närmare händelsernas centrum hade vi kunnat spela 
mer runt om i Sverige och träffat mer folk som var likasinnade. 
Detta var ju på kassettbandens tid och före internet och mobil-
telefon. Bra med Umeå på den tiden var att det fanns replokaler 
överallt, spelställen och väldigt starka studieförbund som trodde 
på ungdomen och hjälpte till ekonomiskt. Idag satsas det betydligt 
mindre på  kulturen. 
 
Ja, det ser ju tyvärr likadant ut över hela riket, när det gäller det 
sistnämnda. Samtidigt kan det också vara svårt att få in kidsen 
på de kulturaktiviteter som erbjuds (bland annat gratis prova 
på-instrument) när andra digitala intressen konkurrerar.

Ja, så är det ju. Men det är ganska häftigt att skapa något med 
händerna och tillsammans i grupp. Förhoppningsvis kommer det 
framöver bli en bättre balans mellan digitalt och analogt. Kan ju i 
alla fall hoppas. Eller så får Alexander Bard rätt, det är den digitala 
världen som är den riktiga. 
 
Överlag tycker jag att de flesta människor hittar en ganska bra 
balans mellan det digitala och analoga, men exakt vad det får 
för påverkan på oss (och den värld som omger oss) återstår väl 
ännu att se. Det fanns ju som sagt två andra suveräna trall-
punkband i Umeå vid samma tidpunkt, Blickpunkt och Utopia. 
Nu är visserligen Ume-dialekten kanske landets mjukaste och 
behagligaste, men det är ändå intressant att såväl du som Love i 
Utopia och Johan i Blickpunkt sjöng med ganska softa och ljusa 
stämmor på 90-talet. Slump eller medvetet? 
 
Tack för Ume-måls-berömmet, det är en fager dialekt :-). Jag 
skulle säga att det är medvetet. Johan var väl färgad av Radioaktiva 
Räkers stil. Love är ju bara härlig och då blir det så. Att jag sjunger 
som jag sjunger är Mart Hällgrens förtjänst. Kan man sjunga så? 
Kommer aldrig att glömma första gången jag slog på LP-skivan 
”Le som en fotomodell” första gången. Ren magi. En sak som är 
en slump är att jag blev Slutstations sångare överhuvudtaget, jag 
var gitarrist och hade aldrig sjungit förut. Men jag var den som var 
minst dålig och på den vägen är det. 
 
Samma sak för mig; ”Le som en fotomodell” öppnade upp en 
helt ny värld. Hade inte fattat att man kunde skriva punklåtar 
med sån fantasi, variation och texter med maximal knorr. Ett 
mästerverk. 1998 kom trots allt er solodebut. MCD:n ”Till 
krig”, släppt på ett lokalt bolag. En skiva som tyvärr kom lite i 
skymundan när trallpunkvågen hade börjat ebba ut.  
 
Skivbolaget Premonition Records ville vi skulle släppa en singel 
innan fullängdaren och de tyckte ”Till krig” var superbra, så då 
fick det bli den, en till demokratiskt vald låt från ”Vi är alla stjär-
nor” (Din korta näsa) och två tidigare osläppta låtar. Vädervisan, 
bonusspåret, är faktiskt en av de mest spelade på Spotify. Av oss 
då, tyvärr inte totalt...

Titelspåret och ”Pang-Pang-Ragnar” är två av era absolut 
starkaste. Vad den sistnämnda låten handlar om är ju uppen-
bart, men vad är historien bakom karaktären – och inte minst 
namnet! – ”Pang-Pang-Ragnar”?
 
Den handlar om en klassisk mobbare. Som man kan spåra redan 
från tidiga år, genom skolåldern, uppväxt och in i arbetslivet. 
Markus Uvell/Timbro ska tydligen stått förebild för Ragnar. Låten 
är lite av en profetia om framtiden. Herr Uvell gick på samma 
skola som oss och redan på den tiden publicerade han provocerade 
artiklar på högerkanten. En etablerad ambassadör för den tidens 
höger/anarkoliberaler.

Och valet av namnet Ragnar har ingen annan orsak än att det är 
ett funktionellt tvåstavigt personnamn? 
 
En fräsig låttitel helt enkelt! Anno 1995.

Skulle nog drista mig till att hävda att det är tidlöst fräsigt. Nu 
ska vi inte ägna oss åt guilty by marriage, men visst är han gift 
med Rebecca Weidmo Uvell? Kaka söker... 
 
Ska jag vara helt ärlig så följer jag inte hans väl och ve så detaljerat, 
men enligt Google så verkar det stämma. Hade varit roligare om 
han varit gift med Nooshi Dadgostar. Diskussionerna hemmavid 
hade nog blivit ganska högljudda. 
 
Eller ett liv enligt principen ”vi diskuterar inte politik vid köks-
bordet”... Det gömda spåret på ”Till krig”-skivan där en finne 
ondgör sig över det stränga vinterklimatet med ett synnerligen 
burdust språkbruk är ju en kul låt. Även här tarvas en bak-
grundshistoria! 
 
Tia och Love från Kardinal tyckte att det var kul att hänga i par-
kerna på somrarna och dricka folköl och spela improviserade visor 
om allt möjligt strunt. Vi insåg båda att dom fick större slagkraft 
om de framfördes på finlandssvenska.  Själva låten i sig behand-
lar väl bara ett sätt att se på livet i norra Sverige. Smällkallt och 
jävligt på vintern, varmt och jävligt på somrarna trängandes med 
”vildmarksturister”. Det finns även ett par osläppta pärlor från den 
tiden som heter ”Trist javisst” och ”Jag kan en sång som irriterar 
folk” som kanske får se dagens ljus framöver... 
 
Det är alltså Tia som sjunger den? 
 
Korrekt.
 
Även om det som sagt skedde några år senare än vad som hade 
varit logiskt, så kom till slut debutfullängdaren på Kamel  
Records 2001. Hur gick det till? 
 
Gammal hederlig förhalningspolitik. Nä, men det var väl det ena 
med det andra bekymret om man ska sammanfatta det hela. Tia 
skulle skriva handskrivna texter, prestationsångest, slöa norrlänn-
ningar och ekonomiska bekymmer. Musiken låg väl klar redan 
1998 så det skavde en del. Till slut hittade vi en lösning med Ste-
phan och Kamel records som möjliggjorde skivsläppet. 
 
Många debutfullängdare är ju en slags samlingsproduktion av 
bandets material sedan starten. I ert fall behöver jag ju knap-
past fråga om det var så… Var det ett enkelt urval av låtar eller 
föregicks det av många diskussioner? Är ni nöjda med urvalet 
så här tjugo år efteråt?

Ja, det måste jag väl säga. Vi hade gjort den hemliga promoinspel-
ningen 1995 och på den fanns det för bra låtar för att inte komma 
med t ex ”Som en doft av napalm”, sedan fanns det några låtar som 
vi kände att vi var tvungna att spela in ordentligt (läs: Tala är silver, 
Härskaren över heden och Taggtråd). Vi var tämligen överens vill 
jag minnas så här i efterhand. 
 
Inför nästa platta gick ni över till Beat Butchers. De tillhör ju 
punkens allra vackraste och mest ideella själar, så motivet finns 
ingen anledning att ifrågasätta. Men kan det finnas en nackdel i 
att fyra skivor släppts på fyra olika skivbolag? 
 
Det kan det absolut göra, men vi blev helt enkelt tvungna att byta 
då Kamel inte hade möjlighet att fortsätta utgivningen. Det har 
hela tiden varit öppen och schysst kommunikation mellan



inblandade parter. Mårten och Jojo har hela tiden varit suveräna 
och ställt upp i vått och torrt. Pelle på Second Class är också super-
bra att ha att göra med och framförallt har han ett direkt sätt och 
en kravbild som vi verkar behöva.

Jag förstår till fullo vad du menar med det sistnämnda och då är 
det inte främst latmask-aspekten hos er som åsyftas, hoho. Dock 
tycker jag att den skivan (Noll Nio Noll) är er klart svagaste. 
Lämnade de avhoppade medlemmarna Stolle och Folle ett för 
stort tomrum? (Åtminstone gjorde de det namnmässigt…) Vad 
jag förstår var ni väldigt nöjda med skivan när den släpptes, är 
det något ni vidhåller idag? 
 
Nej, jag tycker inte att de lämnade ett för stort tomrum men det 
blev annorlunda. Morgan kommer från metal och Danne från 
amerikanska punken, klart det gör skillnad. Stolle var inte involve-
rad i låtskrivande överhuvudtaget, Folle till viss del men det som 
störde var ruljansen av medlemmar. Det gjorde också att denna 
skivan drog ut på tiden. Det var en helvetsstorm av inrepande av 
nya medlemmar utan att göra ny musik. Ny gitarrist, ny gitarrist, 
ny trummis, ny basist, in med gammal basist... Vi tänkte först spela 
in den själva men vi (läs: jag) fick lära mig den hårda vägen att det 
var inte ett så litet projekt att bara sy ihop. Visst finns det saker 
man skulle ha gjort annorlunda i efterhand men det gäller för allt 
man har gjort och gör. Men samtidigt innehåller Noll Nio Noll 
några av mina absoluta favoritlåtar. 
  
Den är ju råare än ert tidigare material och även om den allra 
råaste låten ”Månadsmagasinsbacillen” ironiskt nog är skivans 
bästa låt (tillsammans med ”Lort och lackande moral”), så tyck-
er jag inte att den stilen riktigt passar er och då krävs det ju ett 
sjujävla låtmaterial för att det ska funka. Men vi ska inte fastna 
i en debatt huruvida skivan är bra eller dålig, haha. Trummisen 
Morgan kunde man ju ana att han har manglat betydligt hårda-
re genrer innan han anslöt sig till er. Hade han stor påverkan på 
ert delvis nya sound? 
 
Morgans inträde i bandet gav oss framförallt en ny nivå av teknisk 
brilljans och hans spelstil har så klart bidragit till att Noll Nio Noll 
är rakare och hårdare. Vi kände då att vi ville experimentera med

produktionen, mot lite råare hållet. Ronnie Björnström spelade in 
och producerade tillsammans med oss och släpper man lös Slutsta-
tion Tjernobyl i Köping i början av 2000-talet så låter det tydligen 
så här. Vi upplevde att trallpunken på den tiden var inte så värst 
i ropet så kanske det var en naturlig reaktion. Låtmaterialet var 
klart, det Danne gjorde var introriffet till ”Månadsmagasinsbacil-
len” och vi arrangerade låtarna tillsammans på ett för oss nytt sätt.

Som du själv beskrev var det allmänt medlemskaos under de 
där åren. Kände du då nånstans att Slutstation Tjernobyl = Lars 
Norrman? Alltså lite DLK-syndrom över det hela. 
 
Ett tag var jag rädd för det, kändes så då. Satt ett tag på psyket på 
Umedalen och där skulle jag göra klart skivan som blev Noll nio 
noll. Tur att det var ett replokalskomplex på den tiden och inte 
Umedalens mentalsjukhus, fanns i alla fall ingen personal i vitt vad 
jag kunde se. Jag var också sjukt less på att repa samma gamla låtar 
med nya medlemmar. Men så här idag, Morgan är den trummis 
som har spelat överlägset längst, Danne likaså fast på gitarr och 
Tia som var med och bildade bandet är åter i drift sedan nästan tio 
år. Idag skriver vi låtarna tillsammans, alla bidrar med sitt på gott 
och ont... 
 
Efter ”Noll Nio Noll” var det åter relativt tyst från bandet 
under ett antal år. Men 2010 kom det plötsligt en ny skiva med 
Blackout som släppte ett par sjuor på 90-talet. Då bestod bandet 
av dig, Ronnie från Utopia, Fredrik från Blickpunkt och Johan 
från Lapdog. Har det varit nån aktivitet från Blackout sedan 
dess? 
 
Ja, det stämmer. Jag började med Blackout men det var efter Johan 
(också Blickpunkt) hade hoppat av som sångare. Det var Fredrik 
(Blickpunkt/Lapdog), Ronnie (Utopia/Foursome) och Mattias 
Norberg (Foursome) och jag som spelade en del tillsammans. Vi 
gjorde en singel i slutet av 90-talet och var med på Really Fast 10 
och spelade en del live runt sekelskiftet. 
 
Skrev fel namn, menade Mattias från Lapdog. Har tydligen 
svårt att släppa Blickpunkt... Apropå det - vilka är Umeås tre 
bästa band någonsin? 
 
The Join, The Retards, Lushes and Tramps. 
 
The Retards ”Välkommen till kåken” tjatar många om. Var de 
verkligen SÅ bra?



The Join, The Retards, Lushes and Tramps. 
 
The Retards ”Välkommen till kåken” tjatar många om. Var de 
verkligen SÅ bra?

Om jag ska uttrycka mig försiktigt: JA! Är stolt att ha sett dem live 
och vi gick för övrigt på samma skola, Bräntbergsskolan. Marie-
hem punx, så att säga. 
 
Tja, vi journalister är ju alltid chanslösa mot lokalpatriotism, så 
vi går vidare... Senaste släppet är då en split med  
Umepolarna Kardinal Synd. Ni berättade i förra numret av den 
här blaskan att ni var väldigt nöjda med resultatet och jag kan 
bara instämma - den är kalas. ”Ris och ros”, ”Hälsans segertro-
fé” och ”Gammal och bitter” är tre pärlor. 
 
Tackar så mycket! Vi är mycket nöjda. Skoj att du gillar låtarna. 
Det är också roligt att vi denna gång kunde skriva låtarna på så 
kort tid. Har inte hänt förut. 
 
Vems idé var det att köra interna covers och var det ett lätt val 
för er att ta ”Liten lilja” från Kardinals låtskatt? 
 
Det var Dannes och Martins idé. Det var ganska enkelt att välja låt. 
Vilken gillar man mest, vilken låt kan vi göra rättvisa, vilken låt 
skulle passa oss. För oss blev det ”Liten lilja” som kändes rätt. 
 
Inspelningen var nära att kompliceras av att er trummis  
Morgan var inblandad i en trafikolycka. Hur allvarligt var det? 
 
Det var en nattlig cykeltur som gick illa. Det resulterade i trasiga 
revben som omöjliggjorde trumspel. Vi fick flytta inspelningen ett 
par månader. Han mår bra nu! 
 
Skönt. Innan spliten med Kardinal sades det i en Facebook- 
konversation att ni spelat in cirka 50 låtar och då insinuerade 
nån av er att vissa låtar gärna får förbli glömda/okända för 
allmänheten. Vilka låtar handlar det om? 
 
Det finns några som jag inte är nöjd med och de kan förbli glöm-
da. 
  
Du gick inte på den lätta... Omvänt då, er bästa låt: ”Vi finans-
gourméer” var som jag ser det länge er allra bästa låt och ärligt 
talat var jag övertygad om att det så skulle förbli. Men ”Ris och 
ros” från senaste skivan har inte bara gått om - jag skulle säga 
att den är minst topp 10 bland alla tiders punklåtar. Helt galet 
bra. 
 
Ojdå, vet inte riktigt vad jag ska svara, men otroligt kul att du tyck-
er så! Tack för berömmet. Vi kanske måste lära oss ”Vi finansgour-
méer” live då framöver... 
 
Ja, det är fansen värda! Men du kan ju berätta hur ”Ris och ros” 
kom till. 
 
Jag är tyvärr helt oskyldig till den (förutom sångmelodin då). 
Morgan hade grundidén, sedan gjorde Danne en refräng som 
Morgan rättade med ett ackord. A-moll istället för F, vilket gjorde 
hela skillnaden :-). Danne gjorde det vi av någon anledning kallar 
gubbriffet och sedan malde vi allt genom Slutstationkvarnen. 
Texten fixade Danne efter två folköl och tårar från sin kind. Texten 
är allvarlig och vi önskar att den inte behövde skrivas. Behövs mer 
ros, mindre ris. 
 
Jag tillhör som du kanske förstått den mer nördiga falangen av

trallpunkssverige och där har vi diskuterat en rad från just ”Vi 
finansgourméer”: Sjunger ni det fantastiska ordet ”aktierav-
kastningsspekulation” eller det mer gråa ”aktier, avkastning, 
spekulation...”? 
 
Siktade på det mer gråa alternativ två. Får kanske ändra till det 
förstnämnda men det är ännu värre att få ihop...

Hehe. Avslutningsvis en lokalpatriotisk triptyk; tre frågor om 
Umeå: Hur knäckande var det att den slumrande forna jätten 
Björklöven var på väg tillbaka till SHL med stormsteg innan 
pandemin ställde in säsongen? 
 
Det var faktiskt fruktansvärt, förrförra säsongen var fantastisk och 
jag kommer inte glömma eller förlåta att de ställde in säsongen. 
Den bubblan utan publik skulle de utan problem kunnat spelat 
klart. 
 
Som HV71-fan kunde jag utan vidare känna en hel del sympati 
för er. Nästa: Vilken skivaffär var egentligen bäst? Burmans 
Musik, Mingus, Garageland eller Loppis på Västerslätt? 
 
Du har glömt Domus skivavdelning :-). Eftersom det inte fanns 
som alternativ svarar vi Garageland. 
 
Aj aj, bristfällig research! Brukar du hänga på visfestivalen på 
Holmön? 
 
Måste erkänna en sak, har aldrig varit på Holmön. Säger varje 
sommar att jag ska besöka den. Har nästan varit där. 
 
Allra sist – nämn de tre största milstolparna i Slutstation Tjer-
nobyls historia och en framtida önskedröm. 
 
Oj, jättesvårt att säga, borde vara vår fullängdsdebut ”Vi är 
alla stjärnor”. Morgan och Dannes inträde i bandet. Bombers 
tröst-vinylen och att vi fortfarande släpper nytt efter nästan 30 år. 
Framtiden, det får bli klassiska svar, att vi fortsätter tycka det är 
lika roligt, inspirationen inte sviker och vi fortsätter släppa nya 
skivor fast med tätare intervaller, spela på stora festivaler. Det här 
med milstolpar är ju jättesvårt, det skulle också kunna vara första 
spelningen med Strebers som var utsåld, första spelningen med 
Dia Psalma med Micke från Asta Kask som gitarrtekniker, första 
spelningen på Augustibuller med fullproppat tält. Ja, det är svårt 
att välja. Att fortsätta vara en röst för vänster. Det känns viktigare 
än på länge att fortsätta spela punk och använda den plattform vi 
har. Fred på jorden hade också varit trevligt. 
 
Ja, situationen i Ukraina är inte rolig just nu [tre dagar tidigare 
hade Putin invaderat Ukraina] och vi får hoppas att en sundare 
utveckling har skett när den här tidningen går i tryck. Tusen 
tack för intervjun och för alla låtar som har gjort mitt och an-
dras liv ännu lite bättre! 
 
Tack själv! Hoppas vi kan bidra med fler låtar 2023. Vi får verkli-
gen hoppas att det lugnar ned sig i öst. 
 



Av: Mikael Ström 
Foto: Lena Stanley

KKPA från Trelleborg bildades i början på 90-talet och har näs-
tan alltid funnits i mitt medvetande även om jag kanske inte har 
hört så mycket av dem. Nu är de aktuella med sitt tredje album 
så jag slog en pling till Martin Hansson, bandets enda original-
medlem, som svarade på frågorna tillsammans med Mathias 
Engman. 
Jag tänkte att vi kickar igång det här och går direkt in på  
namnet, KKPA som står för Kasta Kånkelbär På Astrid, det var 
ju jävligt tidsenligt där på 90-talet. Har ni kört med det någon 
gång eller har det alltid varit KKPA?  

Martin: Vi har egentligen bara kört med KKPA. För att göra  
historien kort hade jag infiltrerat ett band som hette The Punis-
hers, vi körde typ Sweet Child Of Mine och sådana låtar men jag 
hade börjat att lyssna på svensk punk så då spelade körde vi en del 
Strebers och Charta 77-covers. Inför vårt första gig 1993 kände vi 
att vi behöde ett bättre namn och ville ha något med en förkort-
ning. Det dök upp många dumma förslag men när det var dags att 
anmäla sig till spelningen så blev det KKPA. 

Hur mycket har ni gått ut med vad det betyder? 
Martin: Det gjorde vi nog officiellt på Ut Kröp Svinen-skivan, det 
står i loggan där och i samma veva tryckte vi upp t-shirts där vi 
skrev Kasta Kånkelbär På Astrid. 
Vi, eller snarare ni kanske ska vara glada över att KKPA ändå är en 
ganska slagkraftig akronym? 
Mathias: Ja jag tror det faktiskt.  
 
Martin: Men det är en sån grej som jag under alla år har funderat 
på varför vi faktiskt valde det namnet. Men nu är det lite sent att 
ändra på det. Men tanken har dykt upp på att göra något nytt med 
nytt namn. Samtidigt är det kanske en gratisskjuts med ett inarbe-
tat namn.

Innan vi går vidare kan ni väl köra en bandpresentation där ni 
gärna får tillägga lite mer än bara namn och instrument, typ 
vilken funktion ni fyller i bandet? 

Martin: Det är jag, Martin Hansson, den enda originalmedlem-
men och kapellmästare. Bandet har ju alltid varit mitt skötebarn 
som på något sätt alltid vaknat till liv i olika konstellationer. Vi har 
haft en del medlemsbyten genom åren men det kanske har krävts 
för att hålla bandet vid liv. Jag var uteslutande musik och textför-
fattare förr med några få undantag till skillnad mot nu när Mattias 
är en väldigt tung aktör. 
Mathias: Jag heter Mattias Engman och skriver de flesta texterna. 
Jag och Martin gör i princip all musik och är lite av Martins högra 
hand i kapellmästeriet. Jag har varit med i ungefär sju år och är en 
av veteranerna i bandet, men ändå ganska ny. Det har blivit så att 
jag och Martin gör det mesta och tar det vidare till våra bandkam-
rater.

Och vilka är era bandkamrater? 
Martin: Vi har en trummis som heter Martin Wegren, som egent-
ligen funnits med under hela vår existens. Vi har huserat i samma 
musikhus, spelat en del tillsammans och har varit nära vänner 
länge. Han kom in i bandet när våra gamla trummis Lennie fick ta 
en time out. När vi sen kände att vi hade låtar till ett helt album var 

KKPA
vi tvugna att göra ett val, ett ganska angenämnt sådant då båda 
trummisarna var lika bra. Men det var en ganska jobbig period, 
det var lite som att göra slut med en tjej. 
Det blev en liknande situation med den basisten vi hade, han hade 
inte varit med på de senaste fem årens inspelningar. Jag la en del 
bas och på När Andan Faller På var det Lennie som la basen och 
till slut kände vi att det blev tråkigt. Det var då Ztikkan kom in i 
bandet som är en gammal vän till Mattias. Han fick alla demos och 
ville gärna vara med som inhoppare. Men när vi skulle ta ett foto 
till skivan kändes det konstigt att ha en bild på någon som inte är 
med i bandet, så där kom vi fram till att han skulle fortsätta spela 
med oss. 

Vad har Ztikkan tillfört bandet?

Martin: Hans rutin märktes ganska tydligt när vi spelade in. Han 
hade fått demos på låtarna inte skitlångt innan och hade inte 
hunnit ta sig igenom alla låtar. Men han är så tight så det gick ändå 
väldigt enkelt. Det var något parti som vi fick ta några tagningar 
på men det var ändå tacksamt. Och i replokalen är det en skillnad 
med en basist som är på hugget.  

Sen kanske det inte är så jättestor skillnad på KKPA och  
Strebers?  

Mathias: Det känns som det blir mindre skillnad för varje år. 
Martin: I början när vi var unga ville vi ju vara Strebers, men sen 
har ju låtskrivandet förändrats. Visst har vi hämtat inspiration från 
dem men jag har aldrig tänkt att jag ska skriva en låt som låter som 
Strebers, det är bara den typen av musik vi skriver.

Om man kollar på banden på 90-talet ville ju alla låta som Asta 
Kask, Strebers och senare som Radioaktiva Räker, jag tycker att 
ni är ett av få band som lyckats och gjort det bra och även att era 
gamla låtar har åldrats väl.

Mathias: Låtarna som sådana har åldrats väl sen kanske inte ljudet 
har gjort det. Men hantverket tycker jag ändå är bra. 
Martin: Det har ju varit lite av en produkt av hur mycket pengar 
som funnits vid tillfället. På För Jävulen spelade vi in all musik 
live med en del gitarr och sångpålägg. Den skivan är inspelad på 
en helg. Nu när vi har egen studio har vi haft mer tid. En helg till 
trummor, en till gitarrer och så vidare, vi har kunnat göra det mer 
avslappnat. 

Det här säger jag med ren kärlek, men det osar ju väldigt myck-
et 90-tal om er, ni känns lite som reliker från den här tiden med 
en sammansmältning av svensk punk, långt hår och kanske lite 
hårdrock. Det var ju vanligt då. 

Mathias: Så är det ju helt klart, vi är produkter av den tiden. Det 
faller sig naturligt, även om vi gör en tvåtaktspunklåt så blir det de 
här lite tyngre partierna som osar hårdrock. Det var ju vanligt då 
också.  

Det kanske är fler band som skulle kört med långt hår om det 
fanns möjlighet, var man med då börjar man ju komma upp i 
en ålder som kanske inte riktigt tillåter det. 

Mathias: Ja det börjar bli lite jobbigt på den fronten men än så 
länge går det.



 Jag vill gärna hänga kvar lite där vid 90-talet, hur upplevde ni 
den tiden? 

Mathias: Det var ju helt fantastiskt, man kunde åka på rockkollo
i Katrineholm och se KSMB och alla de gamla rävarna. Det kanske 
var lite som 1977 fast med styvare musikanter. Det kom band varje 
vecka som var de bästa som någonsin existerat. Bad Religion stod 
på topp, New Model Army stod på topp och Radioaktiva Räker 
spelade för fulla lokaler. 
Martin: Hultsfredsfestivalen och Roskildefestivalen var ju full-
packat med alla de här banden. Kollar man på Roskildes line-up 
idag ska man vara glad om man känner till ett eller två band.
Mathias: Men just det här att i varje liten håla vilken fredag eller 
lördag som helst kunde du se ett jävligt habilt punkband och ge-
nom till exempel samlingar som Definitivt 50 Spänn kände man ju 
till vartenda band oavsett om de var stora eller små. 
Martin: I Trelleborg hade vi hade vi en musikklubb som hette 
Klubb Allan där vi körde arrangemang var och varannan vecka. 
och när punken blev stor runt 1994 var det som en räckmacka för 
oss. Refused spelade, så även Fireside, Coca Carola och DLK. Vi 
hade även Toy Dolls där, vi kände att nu blåser vi hela vår kassa 
men vi kunde ta 200 spänn för biljetterna som sålde slut på två 
dagar så att det gick runt. Vi blev ju bekanta med flera band och 
blev uppbjudna till Stockholm för att lira med Coca Carola, det är 
en tid man kan se tillbaka på med glädje. 
Mathias: Sen ska vi inte glömma hur kulturklimatet såg ut då, om 
vi ville ha ett större band till Ungdomens Hus i Strängnäs så gick 
kommunen in med pengar, det var helt fantastiskt. Studiefrämjan-
det sponsrade enorma gig.
Martin: Ja många gig subventionerades, jag tror att Refused var ett 
sådant, även Sahara Hotnights. Det var en tacksam och annorlun-
da tid att vara med och skapa den miljön, både som ordförande 
och musikant. 

Vad fick ni för recensioner på den tiden? 

Martin: Vi har nog fått bra recensioner genom åren om man bort-
ser från de första alldeles för optimistiska portainspelningarna. 
Där runt 1995 fick vi en del råd av vår gitarrists morbror som var 
väldigt kunnig. När han tyckte att vi var tillräckligt bra såg han till 

att vi gick in i en riktig studio. Det hände något då, och när recen-
sionerna började att rulla in förstod vi att det här håller ju. 

Jag har ju gjort fanzines och läst väldigt mycket fanzines men 
jag kan inte riktigt minnas att jag läst någon intervju med er 
någon gång? 

Martin: Vi gjorde någon i Slambang och med Dajva Brutalt-tje-
jerna från Umeå så det finns ett gäng. (Och där kan man börja 
fundera på hur det står till med mitt minne, i samma nummer 
av Dajva Brutalt intervjuades även mitt gamla band / intervjua-
rens anmärkning).

Jag kan känna lite på samma sätt med spelningar, du sa förvisso 
att ni spelade med Coca Carola i Stockholm, men jag som är 
uppvuxen i Stockholm har aldrig sett er live eller kan ens min-
nas att jag sett er på någon konsertflyer.

Martin: Det har nog varit ganska sparsamt med spelningar. Under 
en period gjorde vi många spelningar i Skåne. Och kanske var vi 
lite avhängda då det mesta hände runt Mälardalen, och var man 
inte därifrån var man inte riktigt med. På de festivaler som arrang-
erades uppåt i landet var det mest de större banden samt de från 
trakten som spelade. Vi byggde upp en publik i Skåne och spelade 
en del i Lund, Helsingborg och Svedala. I Stockholm blev det mest 
att par mindre lyckade fritidsgårdsspelningar. 

Tror ni att Pelle och Second Class Kids kan ge er en skjuts fram-
åt, att få er att synas mer? 

Mathias: Ja det tror jag, det han är som är unikt är hur banden 
interagerar med varandra, det blir som en community i bolaget, 
alla band bekantar sig med varandra på sociala medier. Det går 
säkert att utveckla mer, det blir som en enhet, lite som på Birdnest 
under 90-talet. 

Hur hamnade ni på Second Class Kids?

Martin: Det var dels genom att vi var med på Fyrtal i punk, men vi 
hade kontakt med Pelle tidigare då han la upp massor av svensk



punk på sin gamla hemsida och frågade om han fick lägga upp vår 
musik. Det här var innan Spotify. När vi spelade in När Andan 
Faller På var det naturligt att fråga om han ville släppa den.

Sen tror jag att om man liggar på Second Class Kids vet ju kö-
parna och lyssnarna att det för det mesta är kvalitet, vilka andra 
band på bolaget vill ni pusha lite extra för? 

Martin: En given favorit är ju Lastkaj 14 så klart, men de kanske 
inte behöver så mycket push. Sardo Numspa är ju  genialiska, de 
är ju dessutom vänner till oss som vi spelat en del med. Sen kan 
jag känna mig lite mätt på trallpunk, det är inget jag lyssnar på till 
vardags. 
Mathias: Jag måste nämna Kardinal Synd som har en gammal 
klasskompis, Daniel Marklind som lirar gitarr där. Sen gillar jag 
även Slutstation Tjernobyl, de har ju inte släppt så mycket trots att 
de funnits i 100 år. 
Sardo Numspa spelas ofta här hemma, mycket tack vare frugan 
som också är från Skåne, de är ju så annorlunda, det är inte massa 
politiska slagord utan mer starka texter om livet.
Martin: Det ligger oss också lite närmre om hjärtat, vilken typ av 
texter det är. Det kan vara texter om kärlek och smärta trots att det 
är punk. Det blir inte de traditionella punktexterna.

Ni bildades för drygt 30 år sedan och har varit aktiva i 20 år upp-
delat på två omgångar, om vi tittar lite på det ni har släppt, var 
Herr Kloff Kikar Ibland Buskar Och Träd er första demo?

Martin: Det fanns en fyralåtarsdemo innan som kallades Nu Har 
Du Satt Din Sista Potatis, där var bland annat Döende Människor 
med som är en av några låtar som överlevde till vår första mini-CD 
som släpptes 1997 på Sigourney Records, merparten av låtarna på 
den skivan är gamla låtar. Det var ungefär då vi började få ordning 
på låtskrivandet, tempot hade varit ganska dåligt innan, låtarna på 
första albumet För Jävulen skrev jag på två månader. Låtskrivar-
processen var annorlunda då, jag kunde få en melodi i huvudet och 
skriva en vers och refräng, sedan arrangerade vi låten i replokalen. 
Idag jammar vi fram det mesta där melodier och texter kommer 
allra sist. Efter För Jävulen började det att plana ut. 

Ja jag tänkte på det, ni släppte För Jävulen runt 2000, ett år sena-
re la ni ner. Då tycker jag ändå att ni hade hittat riktigt rätt.

Martin: Ambitionen var aldrig att lägga ner men trummisen drog 
till Australien och då valde basisten också att hoppa av. Jag och 
Andy som spelade gitarr på den tiden bestämde oss för att hitta nya 
medlemmar och kände då att vi ville ha nya låtar men det var helt 
blankt, vi fick inte fram en enda ton. Så det rann ut i sanden, samti-
digt dör även musikhuset i Trelleborg och med det hela musiklivet. 

Det har ju varit en viss omsättning av medlemmar, jag räknar 
till att ni haft tio stycken genom åren där du Martin är den enda 
som varit med hela tiden. Då drar ju konspirationsteorierna 
igång...

Martin: Haha, precis... Men med de tidiga medlemsbytena var det 
lite som att vi stagnerade, vi kom inte vidare. Sen dyker det upp nya 
människor som känns intressanta, så det har alltid varit en strävan 
för bandets bästa. 

Hur gick det till när ni drog igång igen?  

Martin: Det var en kille här i Trelleborg som skulle arrangera en 
festival, han tyckte att det var så dött här. Det var ett bra initiativ 
med en utomhusscen i en park. Han ville att vi skulle headlajna, 
det var jävligt lyckat förutom att man kanske hade nån promille för 
mycket i kroppen.

Det var ändå bra att ni återförenades, nu släpper ni er ert tredje 
album och jag tycker att det är det bästa ni släppt, är ni själva 
nöjda?

Martin: Vi är väldigt nöjda, jag lyssnar på skivan så fort jag kör bil 
med tanke på att det är den enda CD-spelare jag har, kanske lyss-
nar mer än vad det är sunt. Från början var det tänkt att det skulle 
bli en EP men när vi hade 7-8 låtar tänkte vi att det kanske kunde 
bli ett album. Låtskrivarprocessen har varit ganska lång. Njurslag 
är ungefär tre år gammal och var den första låten vi skrev till den 
nya skivan. Av alla låtar vi gjort är det bara en som vi har skrotat. 
Vi ville precis som Sardo Numspa och deras låt Abrakadabra skri-
va en ballad men den lyfte aldrig.
Sen är låten En Värld Utan Musik faktiskt Ulkes låt som skrevs till 
bandet The Famous 27, Ulkes och Ztikkans band efter Dia Psalma 
där även Mattias var med. Vi lånade den låten och fick vår demo-
version godkänd av Ulke. Det sägs att Ulke har många, kanske 
uppemot 700 låtar liggandes. 

Om man tittar på titellåten Pestens Tid och även Var En Man lå-
ter det ju mycket Dia Psalma med folkmelodier och hela köret, 
då kan man ju tänka att Ztikkan har något med det att göra? 

Mathias: Ztikkan var aldrig med i den processen. Båda de låtarna 
har jag suttit hemma på kammaren och gjort grunderna till. Det 
är inte tänkt att låta som Dia Psalma utan har med att göra att jag 
är så djupt rotad i visträsket med Kebnekajse och Maritza Horn, 
Cornelis med för den delen. Det är där jag känner mig bekväm.
Martin: Exakt samma influenser som Ulke har.

Hade ni släppt de låtarna för 25 år sedan hade ni nog fått höra 
att ni var ett plagiat.

Martin: Vi har ju haft den diskusionen under processen, men 
samtidigt är det dags att någon tar upp den där bollen igen och det 
finns ju inget dåligt med det.
Mathias: Det är så längesen de gjorde det också, för 25 år sedan 
hade det kanske varit lite pinsamt men å andra sidan är en bra låt 
en bra låt. Man är ju lite tryggare i sig själv nu, i alla fall musika-
liskt. 

Sen har ni även låten Du Har Ingen Aning, jag vet inte riktigt 
hur jag ska formulera frågan, men alla band sjunger ju om SD 
nu och det bör man ju så klart göra, men kan det bli som med 
EG/EU på 90-talet att det blir uttjatat och tappar sin tyngd? 

Mathias: Risken finns absolut, men samtidigt måste man ju ändå 
påtala det så ofta man har chansen. Den här texten kom till i vre-
desmod när han Tok-Jimmie åkte ner till Grekland för att proteste-
ra mot flyktingströmmen på plats. Då ska han få höra det och även 
om han aldrig hör låten så har jag ändå sagt vad jag tycker. 

Ja han åker ner dit och säger att Sverige är fullt, om det nu är så 
fullt hade han väl inte behövt att komma tillbaka. 

Mathias: Det är ju jävligt lätt att göra som han när man själv sitter 
i all önskvärd trygghet och har en lön på hundratusen i månaden. 
Ibland måste man bara säga det även om det kan bli uttjatat.  

En del band kanske gör det på ett lite för enkelt sätt, men jag 
tycker att ni har finessen som krävs. Det där sticket innan re-
frängen höjer ju låten väldigt mycket.
 
Martin: Det är det enda melodiösa partiet på sången, Mattias hade 
en idé på hur melodin skulle gå men jag var inte riktigt nöjd så vi 
improviserade och landade i en ganska entonig melodi med en



stämma på varannan rad innan det melodiösa partiet i bryggan 
kommer. Det blir nästan som en dubbel refräng på den. 

Mathias: Min tanke var ju att det skulle vara en tonsatt utskäll-
ning, det är väl där den skiljer sig lite och det är ingen sakpolitisk 
låt, så det är väl också en skillnad mot många andra.
Martin: Sen skulle jag, även om jag vill sjunga skit om SD, så kän-
ner jag mig lite tryggare i musik som inte är så direkt politisk. Visst 
har det blivit några sådana låtar men jag skriver ändå mer om inre 
mörker och måeende.

Sen utvecklas det ju med tiden kan jag tänka mig? 

Martin: Ja visst, egentligen skulle jag inte vilja ta SDs namn i min 
mun.
Mathias: Men nu när de finns får man väl ändå lov att göra det.
Har det blivit lättare eller svårare att skriva texter nu i jämförelse 
mot förr? 
Martin: Jag tycker att det har blivit svårare men det är något som 
måste göras, det gäller också att hålla igång textskrivandet. Skulle 
jag inte ha skrivit en text på tio år hade det gått åt ett helt kollegie-
block innan jag fått ihop en text. Jag tänker även mycket på lyrik, 
vad som funkar, alla ord funkar inte att sjunga. Där kan jag reagera 
på band som sjunger fel ord på fel ställen. Den första texten jag 
skrev på många år är Vi Brinner, det är egentligen mitt enda textbi-
drag på skivan. 
Mathias: Man kommer ju till en punkt också, skulle vi bara skriva 
politiska texter skulle vi snart att snurrat in oss i något vi inte hittar 
ut ur. Men skriver man om kärlek, ångest och andra känslor är det 
i princip outsinligt. Det gäller bara att kunna beskriva det på olika 
sätt och berätta en historia på tre minuter. Den historian äger man 
ju själv till skillnad om man skriver om politik.
Martin: Jag tänker också att om man ska bli väldigt politisk i 
sina texter gäller det att vara så pass insatt. Jag är ändå politiskt 
medveten och hänger med i nyheter och snappar upp saker men 
jag gräver inte ner mig i det. Det finns ju band som Propagandhi 
som är extremt politiska, han har väl nästan haft en politisk karriär 
bakom sig så han har jävligt mycket bra att säga och på ett bra sätt. 
Det är bättre att lämna det till de som kan det.
Men det är tragiskt att så många av de gamla politiska texterna 
fortfarande är så aktuella.
Mathias: Ja det är också ett problem, det politiska klimatet har ju 
blivit så att alla har tagit ett steg till höger, utom Vänsterpartiet, 
fast å andra sidan har ju de fått kompromissa också. Det är nästan 
omöjligt att skriva en politisk text utan att ha en bov. Alla är mer 
eller mindre bovar. 

När jag intervjuade Emme i Sardo Numspa till förra numret av 
det här magazinet berättade han att han inte ens röstar, så det är 
inte så konstigt att han skriver på det sättet han gör.

Martin: Där är jag beredd att hålla med. Ibland kan jag känna att 
jag inte heller har någon lust att rösta. Samtidigt känner jag att jag 
har en röst som måste väga upp de onda krafterna. Min röst ska i 
alla fall jämna ut spelplanen mot någon jävla nasses röst liksom.

Från det ena till det andra, i samma intervju med Emme frå-
gade jag, eller försökte locka fram att alla skåningar lyssnar på 
Joddla Med Siv, i alla fall på fyllan. Han sa bestämt nej där men 
hur är det med dig Martin? 

Martin: Jag ska erkänna att deras platta Uma-Ness Från Senegal 
finns i min samling och jag tyckte att det var jävligt roligt med 
Knudor På Min Snålle. Sen har de en historia som något av ett 
husband på Klubb Allan. Så jag har sett dom ganska mycket både 
här och runt om i Skåne, får du chansen att se dom live så gör det,  

det är ett sånt jävla partydrag. Sen har det ju blivit lite EPA-musik 
nu. Jag har i alla fall alltid bara sett det som humor och garvat 
med. Sen har ju jag alltid gillat Onkel Kånkel, Binnike-Bengt och 
Roy Rövmunds Orkester och Kristet Utseende. Det är ju sådana 
enorma övertramp så att det bara blir humor kvar av det. Sen var det 
ju Mr Cool som gjorde den där låten Knulla Barn, det är ju Onkel 
Kånkel i modern tappning. Det blev sådant ramaskri och jag tänkte 
att har de missat allt det här med Onkel Kånkel som egentligen är 
mycket värre? Men syftet är ju bara att provocera.  

Känner alla i bandet samma sak med till exempel Onkel Kånkel 
eller finns det någon konflikt?

Martin: Jag kan säga att vår trummis Martin, då jag hade beställt 
den där kassetten med Binnike-Bengt Och Roy Rövmund så blev 
den helt sliten och uppkopierad av alla på musikföreningen och 
alla gick och sjöng på låtarna, inte minst Martin så han tycker 
definitivt att det är kul. 
Mathias: Annars har nog jag och Ztikkan alltid varit mer för Kris-
tet Utseende. Det är ju förjävla roligt med de här ordlekarna som 
Pang På Pungen I Portugal och Transa i Transylvanien. Det är så 
barnsligt att det blir fantastiskt roligt.
Martin: Jag tror fan att jag skulle kunna sjunga med i alla Binni-
ke-Bengts låtar fast jag inte har hört kassetten sedan sent 90-tal.

Ja dom sitter nästan lika hårt som texterna  på Le Som En 
Fotomodell. Men vi kanske skulle ta och avsluta det här innan 
det börjar flippa totalt? Finns det något vi har glömt gällande 
KKPA?

Martin: Vi får väl nämna våran huskonstnär, Niklas Weibjörn, 
som har gjort omslaget. Det var något vi kände var viktigt. Tidi-
gare har omslagen blivit något jag har satt och panikgjort, jag har 
haft ett stort intresse för Photoshop och blev rätt duktig på det. 
Men den här gången ville vi ha originalkonst. Först tog jag kontakt 
med min tatuerares dotter, vi hade en tanke som hon skulle gå 
efter men det blev aldrig den där wow-grejen. Så vi gick en annan 
väg och tog kontakt med Niklas som Mattias pluggat tillsammans 
med i Göteborg. Han har gjort väldigt många omslag till black 
och death metal med mörker och elände. Så vi skickade alla våra 
släpp samt en demo på Pestens Tid till honom så att han skulle få 
inspiration. 

Var det tänkt då att skivan skulle heta Pestens Tid? 

Martin: Ja det var det. Vi sitter och tittar på originalet nu som är 
lite mörkare i verkligheten, på CDn gör den sig inte lika rätt som 
den kommer att göra på vinylen. Sen är hela CD-omslaget en 
kompromiss, det är bara låtlistan med liksom. På vinylen blir det 
gatefold med foton och texter som Katarina Måntoft har hand-
skrivit vartenda ord. 

Det är ju ingen ny idé med döden hållandes ett jordklot men jag 
tycker ändå att det ser bra ut.

Martin: Det här med Covid, det är ju ingen pest i sig men det ger 
ju ändå en inblick i hur det skulle kunna bli. Låt oss säga att det 
vore Ebola som sprider sig på det här sättet där man inte överlever 
lika lätt som med Covid. Det är den känslan vi vill förmedla och 
jag tycker att han har fått till det med det slajmiga slajmet över 
jordklotet. Sen är hela baksidan fylld av pestmasker, vårtor, död-
skallar och äckel. Så han har verkligen fått till känslan. 

Och där bestämde vi oss för att runda av en lång, givande och 
intressant intervju. Stort tack till Martin och Mattias för att ni 
tog er tid, lycka till med nya albumet Pestens Tid.  



Av: Kenny ”Rille” Sörberg 
Foto: Tomas Skyllberg 

Varje musikgenre har sina små ankungar som inte nödvändigt-
vis är fula men som står lite vid sidan om och gör sin egen grej. 
Punken har – bland annat – M.I.D. från Bollnäs. Bandet har 
inte flest fans i branschen men väldigt hängivna sådana. Kult-
stämpeln är lika motiverad som förtjänad. Jag intervjuade Rolf 
till mitt dåvarande fanzine Trall-Metall #3 som kom ut under 
våren 1997 [läs intervjun längst bak i detta nummer]. Genom de 
decennier som förflutit har invektiven successivt minskat till 
förmån för politik och social medvetenhet, men långfingret och 
attityden står oförändrade. Charmen likaså. Melodiös slag- 
dängspunk som endast en nykter fjortis kan motstå. Den här 
gången intervjuades Rolf via Messenger.  
 
Jag hade alltid tänkt inleda en eventuell uppföljningsintervju 
på samma sätt som poliser inleder sina förhör; med en fråga 
som jag redan vet svaret på – för att kontrollera din allmänna 
sanningshalt: ”Står M.I.D. för Mata Inte Djuren?” (Jag fick veta 
det ett par månader efter att Trall-Metall #3 kom ut.) Men på er 
senaste skiva avslöjade ni det hela en gång för alla, efter alla år 
av vägran. Varför? 
 
M.I.D’s senaste skiva döpte vi till ”Mata Inte Djuren”, vilket vi 
tycker speglar andemeningen i musiken & texterna på ett bra sätt 
och matchade skivomslaget (som Jurg mejslat fram för hand i 
Linoleum på klassiskt maner, ingen photoshop, by the way). Men 
sen om nån tycker sig se andra samband ....  
 
Har det blivit några reaktioner och en känsla av antiklimax 
(kanske ett starkt ord, men...) från era fans? Känslan av ”Jaha, 
var det inte mer än så…”? 
 
Nej, inte vad jag vet, jag tror ändå det var aningen känt bland de 
mer engagerade  kanske. Bryr sig folk i allmänhet om sån ”kurio-
sa” nuförtiden? 
 
Haha, vi är nog trots allt ett gäng som fortfarande tycker sånt är 
om inte viktigt så åtminstone tillräckligt intressant för att fylla 
ut en tågresa eller krogrunda... 

Haha, ja, kanske det. Men vår tappra skara av fans ger nog ofta 
inte så mycket mer tydliga reaktioner än tummar upp eller ner på 
Facebook… 
 
Ett tecken i tiden… Vi ska kroka i där vi slutade förra gången. 
Vi skriver februari 1997 och du pluggade till dataingenjör i Lin-
köping. Så, hur gick det egentligen med den civila karriären? 
 
Jadu, det blev väl så att jag jobbat i IT branschen sedan jag pluggat 
klart helt enkelt. Får kanske vara tacksam för att man har och har 
haft relativt intressanta jobb och ganska stor flexibilitet i yrkeslivet, 
men ett jobb är ju ändå ett jobb till slut och ibland önskar man 
kanske att man lagt lite mer tid på annat än att jobba ändå. 
 
Du är alltjämt stationerad i Linköping? Ingen hemlängtan? 
 
Nej, jag bor i Västmanland numera. Jag är nog inte en ”stadsbo” 
egentligen, så helt klart längtar jag till Hälsingland och det lite 
mindre sammanhanget ibland. 

M.I.D
Försöker komma upp dit regelbundet och hålla kontakten med de 
bästa vännerna där. Upplever att de vänner man hängt med som 
ung i många fall är de som visar sig hålla hela livet och som man 
ändå är tightast med när det gäller. 
 
Okej, då sprack min nästa fråga som handlade om det upptrap-
pade gängvåldet i Linköping. Från Idioternas stad till en annan 
slags idioternas stad... 
 
Japp, men gängvåld verkar ju intensifieras lite varstans, antar att 
det tyvärr också är ”tecken i tiden”.

Så är det. Vid tidpunkten för förra intervjun låg bandet i prin-
cip på is. Det skulle dröja fyra år innan nästa utgåva, den obsky-
ra trelåtarsskivan ”Snart 30…”. Hur många ex gjordes den i? 
 
300 ex om jag minns rätt. 
 
Första spåret ”Klockan 3” tycker jag är sorgligt bortglömd. En 
riktig dänga.  
 
Kul att du tycker det. Jag tycker den är precis en sån låt som vi vill 
lyckas skapa, lätt att skråla med i, lite humor, som också prickar 
in det dråpliga i människans beteenden och lite undertoner av det 
miserabla i allt. Men jag upplever att publiken kan den bra när vi 
spelar den och kollar man på Spotify får den ju ändå rätt många 
spelningar om man mäter med M.I.D.-mått liksom. Så den kanske 
inte är HELT bortglömd i alla fall… 
 
Du avslöjade mig måhända där, kanske bara jag som förutsatt 
att den inte fått den uppmärksamhet den förtjänar... 
 
Ja, men självklart hade det ju varit kul om många fler hittat M.I.D. 
och uppskattat musiken/texterna såklart och man har ju sina 
favoriter som man gärna sett att andra uppskattat också. Det är rätt 
intressant att det kan vara så olika vem som gillar vilka låtar bäst. 
 
Vi kommer längre fram i intervjun att prata lite om nedladd-
ningsfenomenet att många faktiskt hittade M.I.D. utan att veta 
om det... haha. I intervjun från 1997 utbrast du som 25-åring 
”man är ju inte sjutton längre…” och några år senare kom nån 
slags noja över att fylla 30. Hur reell var åldersnojan eller var 
det mest jargong? 
 
Jag tror det var mest jargong, ingen av oss har nog varit speciellt 
nojig kring att bli äldre. Alla åldrar har väl sina utmaningar och 
sina fördelar. Jag tror kanske att en sak vi tänkte på då är att man 
liksom ”förväntas” vara på vissa sätt, eller att det är mer accepterat 
och enklare med vissa saker när man är ung, sen ska man anpassa 
sig liksom. Nån sa till mig efter en av våra senaste skivor att tyvärr 
brukar många av banden man lyssnat på tagga ner lite när de blir 
äldre, mjukare och seriösare liksom, men att vi ju bara blivit ”ännu 
argare” som vuxna. Var lite kul att höra, och hoppas att det ligger 
nåt i det, men det får ju var och en avgöra.

Man kan ju psykologisera det där hur många varv som helst och 
en del hävdar att ”avvikande” beteende när man åldras (utifrån 
nån slags förväntad mall) är ett uttryck för undertryckt ålders-
noja... men livet blir ju mycket roligare om man antar att det 
faktiskt existerar nån slags fri vilja hos oss människor. Nu är ni i 
bandet drygt 50 jordsnurr. Hur känns det?



Men det känns nog ganska bra ändå. Det är fantastiskt kul att ha 
den där historiken att man faktiskt pysslat med nåt som varit kul 
och samtidigt skapat nåt som i alla fall är lite bestående på nåt sätt, 
nåt som är lite annorlunda typ,  och att fortfarande ha sina vänner 
i bandet efter alla år. Sen är livet fullt av massa andra saker så man 
hinner inte fokusera så mycket och såklart har väl intresset för oss 
som band minskat en del, men det får man bara ta liksom. Vi tyck-
er i alla fall det är en rolig del att ha kvar i våra liv. Sen upplever 
vi nog att världen/samhället blivit lite mörkare, så det har varit svå-
rare att hitta den där lite humoristiska framtoningen vi ofta försökt 
oss på i våra låtar, och det kan kännas lite trist. Sen om det delvis 
kan bero på ålder hos oss eller om det faktiskt är mycket mer skit 
nu kan man ju alltid fundera på förstås. 
 
Troligen en kombination. Jag tycker att det bästa med att åldras 
är att alla idiotgrejer som man gör numera är mer genomtänkta 
och därför vet man bättre hur man ska parera efterspelet till 
dem…

Touché. 
 
Vi går vidare. 2004 kom skivan som blev startskottet på sam-
arbetet med Second Class Kids. När ni gjorde självsläppen på 
90-talet sade ni att det var skönt att sköta allt själva och ha full 
kontroll. Idag antar jag att ni tycker det är jävligt skönt att Pelle 
sköter det mesta… 
 
Japp, tveklöst, hade nog inte hänt mycket annars är jag rädd. Han 
är fantastisk! 

Lyriken på ”Vet din pappa”-skivan var betydligt mer politisk 
än på de föregående. Finns det nån roligare förklaring än att ni 
blivit äldre, mognare och mer medvetna?

Det är nog en stor del av förklaringen, men det var också där 
nånstans som det blev tydligare för oss 70-talister som faktiskt haft 
otroligt bra förutsättningar och väldigt lite att klaga på (menar 

inte alla, men i alla fall vi själva och kanske många andra) att saker 
faktiskt började bli sämre i samhället (som vi varit inne på att det 
kanske blivit tydligare nu faktiskt). Innan dess hade vi nog egent-
ligen inte behövt bry oss så mycket och skrev mest om fester och 
sånt. Vi tar upp lite om det där i texter på senaste skivan. 
 
Jo, och min generation var väl den sista som fick det bättre än 
sina föräldrar, lite beroende på vad man väger in i begreppet. 
Dock, det känns som att ingen M.I.D.-skiva är komplett utan 
att substantivet slyna/slynor besjungits minst en gång. Vadan 
denna faiblesse för just det ordvalet?

Det var nog en typisk jargong i Bollnäs vid den tiden i vår ålders-
grupp, och som man inte reflekterade över så som man borde 
gjort, Några av oss gjorde också lumpen under några av de här 
åren, vilket i alla fall på den tiden gjorde att man kom in i en typ 
av kultur och jargong som man upplevde som rätt normal då, men 
som kunde vara rätt sunkig. 
 
Jag tycker visserligen att moralpanik är destruktivt i grunden 
och att den nutida allmänna häxjakten i offentligheten på folk 
som råkat använda ett obsolet ordval är jävligt obehaglig och 
skitnödig, men jag kan ändå inte låta bli att fråga det här: I lå-
ten ”Allt är till salu” frågar ni retoriskt vad den kommersialise-
rade och den privata ’frivilliga’ kroppsfixeringen förmedlar för 
kvinnoideal. Vad har ni själva förmedlat för kvinnoideal i låtar 
som ”Fjorton år (och ingen hjärna)” och ”Ågren låg brevé”? 
 
Vi har nog gjort en hel del saker som inte var speciellt lyckade 
och ibland riktigt ogenomtänkta. Själva såg vi kanske en annan 
andemening i tex Ågren, som väl egentligen var tänkt att förmedla 
ett tydligt självförakt och reflekterade inte över att det faktiskt för-
medlade mycket annat också. Vi har väl ibland haft en grundtanke 
att belysa nån slags samhällsproblem men i praktiken har det blivit 
nåt som skuldbelägger åt helt fel håll liksom. Fan, en del saker kan 
man verkligen ångra, det är bara att erkänna.



Jag tycker att båda låtarna ovan har grundbudskap som egent-
ligen är ganska okontroversiella, men sen spetsas det ju till en 
smula, haha. I den förstnämnda låten kan man väl tycka att man 
kan softa lite när det gäller att håna unga människor och i den 
sistnämnda är det kanske främst den explicita beskrivningen av 
hennes ofördelaktiga utseende som kan ifrågasättas. Annars är 
ju många av era ”grövsta” låtar uppenbar ironi, men finns det 
nån låt som ni ångrar eller ogärna spelar live idag? 
 
Ja, det finns flera av de äldre som vi tycker är rent dåliga eller i alla 
fall sunkigt utdaterade, bl a de du nämner ovan. Vi provade ju på 
att uppdatera texten till ”14 år” på en singel för några år sedan. 
Det mottogs nog ganska positivt som jag uppfattar det, även om 
reaktioner generellt är nåt ganska sparsamt. 
 
”Hjärnskrynklar-Ture” har ju egentligen också fragment av det, 
men den är ju samtidigt så dråpligt skruvad att de flesta borde 
kunna garva åt den. Den har en ton som inte är lika höhö-grab-
big som Fjorton år och Ågren. Håller du med? 
 
Japp, den skrevs med en helt annan sinnesstämning tror jag. Vet 
inte om vi nånsin gillat eller spelat låten så mycket, men det är av 
andra skäl i så fall. Har inte tänkt på den som lika ”problematisk” 
faktiskt. Men du beskriver det ganska bra: ”höhö grabbig” var nog 
tyvärr ganska typiskt för mycket av det vi gjorde i början i alla fall. 
 
En annan låt på ”Vet din pappa”-skivan - ”Allt är till salu” - är
annars nästan lite före sin tid med tanke på dagens influencers
och den nya ”du är ditt eget varumärke”-generationen. Vad
kommer den här vidriga narcissismen få för följder i framtiden? 
 
Den som det visste... kan kännas jävligt obehagligt ibland, rädd för 
att det skapar ett mycket hårt samhälle på sikt, och jag råkar tro 
att det alltid varit samarbete, gemenskap, förståelse för varandra, 
som bygger bra samhällen och trygghet,  men samtidigt är man ju 
vuxen nu och alla generationer har ju alltid ”förfasats” över dagens 
ungdom, så kanske är det bara det som spökar i mitt fall, i alla fall 
kan ens funderingar avfärdas lätt på det sättet… Men jag tycker 
det verkar få många att må riktigt dåligt... Sen kan man ju undra 
om det  på längre sikt skulle kunna få nån slags större inverkan på 
demokrati och samhällsstruktur i sig, det är en lite annan typ av 
kommersialisering såklart, men de slutsatserna är jag inte kapabel 
att dra själv. 
 
Håller med. Att klaga på nymodigheter som man själv inte för-
står sig på är en sak - det är ett tidlöst och evigt fenomen - men 
jag är också övertygad om att personfixeringen och narcissis-
men som drivs fram av diverse plattformar på nätet är objektivt 
skadlig. Det kan ju redan vara lite skört i sig att vara ung och 
sökande (tack, punken!), så företeelser som ytterligare driver på 
psykisk ohälsa känns onödigt. 
 
Japp, och instämmer i ”tack punken”.

En annan följd av Internet är ju att ”Vet din mamma” laddades hem 
på var och varannan hårddisk och blev en av de mest skrålade låtar-
na på allehanda fester. Dock oftast feltaggad. Var det inte Dia Psalma 
eller The Kristet Utseende som gjort den så var det Ultima Thule… 
Hur såg ni på det när det begav sig och hur ser ni på det idag? 
 
Ja, det var ganska frustrerande såklart, vi ville ju få cred för den 
själva och bli sedda liksom. Samtidigt var det kanske ibland lite 
häftigt att nåt vi skrivit kunde uppfattas vara just Dia Psalma/Stre-
bers som ju varit förebilder för oss. Numera tror jag vi mer ser att 
det ändå var ganska kul att låten fick stor spridning och tror inte 
längre att det är speciellt vanligt med den missuppfattningen

heller…

Nu när de flesta vet att det är er låt - har den enbart bidragit till 
att sprida era övriga låtar eller har ni ibland känt att det är trist 
att en del enbart förknippar er med den? 
 
Både och, det har onekligen satt oss lite mer på kartan att ha en 
”hit” liksom, men du nämnde tidigare låtar som man kanske 
tycker förtjänar mer uppmärksamhet, och då finns det väl låtar vi 
tycker är bättre och som kunde fått mer utrymme. Man tröttnar 
själv lite på en låt man spelat på alla spelningar i 30 år. 
 
Ska låten ”Vet din pappa…” ses i ljuset av detta; att ni delvis 
skrev den för att folk skulle lägga ihop ett och ett och slutligen 
fatta att ni även skrivit den feminina varianten av låten? 
 
Haha, ja, faktiskt var det lite av baktanken med den titeln har jag 
för mig. 
 
Vi spinner vidare på live-spåret. När ni spelade på Augusti- 
buller 2005 gjorde Grehn några hätska (och jävligt roliga) utfall 
mot både ljudteknikern och bandet som soundcheckade på sce-
nen bredvid. Jag har förstått att det är ett ganska vanligt inslag 
när ni lirar live. Hur stor procentdel är medveten underhållning 
för publiken och hur stor del är okontrollerad personlighet? 
 
Oj, 50/50 kanske. Fanns ju inte diagnoser på samma sätt när vi var 
unga, men en del är säkert personlighet, haha. Men det var mer 
hätskt förr tror jag man kan säga, vi brukar få rätt mycket cred för 
vårt scenuppträdande/mellansnack numera också faktiskt, men vi 
är väl mer så att vi försöker ha kul ihop med publiken nu och det 
är faktiskt roligare så. Men ibland passar det väl in rätt bra i genren 
med lite ilska från scenen också. Och skönt att få vara helt spontan 
ibland! 
 
Nu när du under intervjun visat att det genom årens lopp skett 
en förändring vad gäller era perspektiv på livet, så kanske 
du kan bjuda på nån favorit-anekdot från de vilda oborstade 
M.I.D.-åren? 
 
Hm... vet inte om vi alltid var så oborstade som vi ville verka 
faktiskt. Nån gång kastade nån upp en flaska på Grehn, tror det var 
mitt under ”När jag är full”. Han slängde av sig gitarren, hoppade 
av scen ut i publiken, tror han sänkte killen eller i alla fall drog till 
honom rejält, hoppade tillbaka upp på scen, kom in i låten igen 
och avslutade den med oss andra. Duger den? Haha.

Fyra plus! Haha. Ni har ju lirat live på Karlslundsfestivalen flera 
gånger. Tyvärr blev planerna att dra dit aldrig verklighet, men 
jag har förstått att det varit ett jävla publiktryck på era spelning-
ar där. Är ni undantaget som bekräftar regeln att man aldrig 
blir profet i sin egen hemstad? 
 
Kanske. Bollnäs är dock lite speciellt eller i alla fall var hårdrock/
punkscenen det mellan 1980 och 2010. Många band, många bra 
band, många med skivkontrakt och erkända internationellt etc. 
Flera av dem drog mycket publik och Karlslundsrocken samlade ju 
många av de banden. Så jag tror kanske snarare i så fall att Bollnäs 
är (eller var) undantaget från den regeln. En gång lirade vi näst sist 
på festivalen, och det var säkert 1500 personer i publiken, ett jävla 
ös. Ett bra och någorlunda känt hårdrocksband från Söderhamn 
eller Gävle (minns inte) skulle spela sist och de tyckte det skulle bli 
svinkul med en sån publik som verkligen var på G. Men när vi klev 
av gick 80% av publiken därifrån. Gjorde fan ont att se. 
Och det hade hänt även om det inte var vi tror jag, hade Morgana 
Lefay eller nåt av de andra större ”lokala” banden spelat där vi



gjorde hade det nog blivit ungefär detsamma. Det var nog snara-
re svårt att bli accepterad utifrån i Bollnäs för band som inte var 
jättestora redan. 
 
Det låter som att lokalpatriotismen är extra stark i Bollnäs. Det 
gäller kanske hela Hälsingland förresten. Många Hälsingeband 
utanför punken besjunger ju gärna sin hembygd med kärlek och 
stolthet. 
 
Japp, kan ligga en del i det.  
 
2015 kom så skivan ”Den rike mannens börda”. En suverän 
”återkomstskiva” med flera riktiga stänkare. 
 
Ah, var det så längesen…

Ja, faktiskt. Inledningsspåret ”Du & Hen” känns skriven på 
ungefär samma sätt som Björn Afzelius dräparlåt ”Medan  
bomberna faller”; ilskan stegras, du sätter dig ner och orden 
formligen väller ut, låten skriver sig själv och är klar på fem 
minuter. Var det så det gick till? 
 
Jag minns att jag åkte bil, lyssnade på radio (nyheter) med det 
sedvanliga eländet, krig, samhällsproblem, korruption, och tänkte 
just på att det är så ofta folk inte har rent framför egen dörr men 
ändå skall ge sig på varandra, och att den som har ordet ofta sätter 
agendan och det är sällan den svage. Blev låg av det där. Lite senare 
kom en dikt som jag aldrig hört förr, kanske hette den ”Det språk 
som ljuger” eller nåt?  (Belyser väl bl a hur språk kan användas för 
att klä saker i annan skepnad… typ.) Då klickade nåt, bara kände 
att jag hade nåt på G som jag tyckte kunde vara riktigt bra, så jag 
kom hem, tog fram gitarren och ja, låten bara skrev sig själv på 
några minuter.

Jag tycker att ”Du & Hen” är den bästa låt ni har gjort. Men jag 
har problem med en av textraderna, nämligen ”du blev full och 
du råkade ge frugan en smäll, han är förtryckare och heders-

kulturell”. Faller ni inte här i samma relativiserande fälla om 
hederskultur som Vänsterpartiet och Feministiskt Initiativ har 
gjort? 
 
Jag hoppas inte det. Tanken i hela texten är ju att beskriva utifrån 
en människas egen uppfattning (oftast den privilegierade i nån 
mening) hur det, ganska lätt, verkar gå att tänka att när jag gör nåt 
(eller min nära krets/gelikar) är det inte alls som när ”andra” gör 
samma sak, jag har andra ord för det de andra håller på med. Och 
det i sig använder jag för att rättfärdiga min handling. Att förenkla 
och slentrianmässigt dra en eller flera minoriteter eller mindre 
privilegierade grupper över en kam är ju en del av att ”trivialisera” 
flera fenomen då, så jag tycker kanske att vi ändå lyckas undvika 
det. Men visst kan det vara svårt ibland att pricka helt rätt. 
 
Jag är med på att det är kvinnomisshandlarens ord som fram-
förs i låten, men jag tycker ändå att det blir ett exempel som slår 
helt fel. En man som misshandlar sin fru är föga respekterad av 
sin omgivning, medan hedersrelaterat våld är sanktionerat av 
släkten. Det låter sig helt enkelt inte jämföras och det är dessut-
om ett hån mot alla som lever under hedersförtryck. Jag inser 
att den kvinnomisshandlande mannen (säkerligen) skiter i att 
denna jämförelse är felaktig, men med tanke på den allmänna 
debatten kring hederskultur under 2000-talet så tycker jag att 
det får en relativiserande effekt - vilket är det sista som behövs. 
Men jag förstår hur du tänker. 
 
Ja, jag kan nog se vad du menar. Det är väl till stor del exempel ur 
det verkliga livet vi haft framför ögonen när vi skrev texten och då 
har man kanske ett perspektiv som känns mer uppenbart för en 
själv än när det tas emot av andra.

Mm. En annan låt från den skivan är ”För helvete” och den 
känns som en av era signaturmelodier. Fantastiskt driv i musi-
ken och texten är jävligt mycket M.I.D. i dubbel mening… Vem 
är pappa (jag antar lite fördomsfullt att det är en snubbe som 
kläckt uttrycket) till raden om att inte ett sköte är torrt? 



Hm... minns jag inte riktigt, kan ha varit undertecknad, men vi 
spånade nog lite på den ihop tror jag. Det var ju ett lite finare ord 
än vi kanske hade använt för 20 år sedan. Var det nåt speciellt som 
fick dig att fråga just om den textraden? 
 
Jag gillar den. Det är ett bra exempel på att vulgärt kan vara 
väldigt fint. 
 
Ok, kul att höra, tror inte vi fått någon kommentar om just det 
innan. 
 
Man försöker ju blanda högt och lågt när man intervjuar, haha. 
Vem är barnet som sjunger den sista versen i ”Kan inte sova” 
och krävdes det nån övertalningsprocess? 
 
Det är en kompis dotter. Tror hon tyckte det var mest kul, så det 
var nog inte så svårt att övertala, men hon tyckte det var svårt att 
få till, det är ju lite överraskande att höra sin egen röst inspelad när 
man inte är van. 
 
Plus att det är nåt lite småkrångligt ord för barn i den åldern... 
 
Ja, nåt litet, haha. Hade säkert aldrig hört talas om budgetprogno-
sen innan. 
 
Hehe. Två år efter ”Den rike mannens börda” kom ”Tills peng-
arna skiljer oss åt”-skivan och den är ju betydligt mer hårdrock-
ig än sina föregångare. Personligen tycker jag tyvärr att den är 
ert stora magplask. Vad hände? 
 
Ok, den är såklart av lite annan karaktär, men vi har väl fått både 
positiva och negativa reaktioner på den. Vi är ju fler viljor i bandet 
så det kan ju leda till att man utforskar lite olika spår vid olika 
tillfällen, men vi hade faktiskt som ambition att försöka låta lite 
”hårdare” och kanske lite mer avancerat. Vi har alla lyssnat på och 
spelat mycket hårdrock under åren, så influenserna har väl alltid 
legat på lur nånstans. Det som skiljer mer nu, kanske från den 
skivan tydligast. är att alla i bandet är mer engagerade i att ta fram 
grunderna från början, och det ledde nog till att det blev mer åt 
hårdrockshållet i stilen. Grehn är en riktigt vass hårdrocks- 
gitarrist, och även Pelle har ju spelat i flera hårdrocksband och det 
har såklart påverkat stilen att det är mer sådana influenser. 
 
Vän av ordning/provokation frågar sig: Är inte själva poängen 
med att hårdrockare bildar punkband att de ska spela just punk 
i just det bandet och hårdrock i sina ordinarie band?

Haha, jodå, men det är nog också så här: Vi tycker det är kul att 
spela ihop, har inte så mycket ambition vad gäller spelningar eller 
skivsläpp, så vi ser det nog som att vi kan göra lite vad vi känner 
för, gillar nån det så är det kul, men viktigast att vi gör det för vår 
egen skull. Sen kan det ändå kännas kul att försöka hitta nåt som 
inte så många andra gör. 
 
Svårt att säga emot det... Hur reagerade skivbolagsboss Pelle 
när ni skickade låtarna?

Han var nog aningen kluven, men minns att han tyckte att låtarna 
växte efterhand, när han lyssnat en halv natt under bilfärd. Den lite 
mer ”klassiska” M.I.D.-låten brukar sätta sig lite mer direkt liksom. 
 
Rent musikaliskt är M.I.D.:s främsta kännetecken - utöver 
trumspelet som kanske mer påminner om driven hårdrock än 
melodiös punk - den skrikiga växelsången. Har ni några förebil-
der gällande det senare eller har det bara fallit sig naturligt? 

Det bara blev så. Visst hade Asta med Micke & Bonta det, men det 
var egentligen inget beslut vi tog. Vi var ändå tvungna att göra det 
för man blev helt slut av att skrika i det tempo vi gillar att förmedla 
text, men vi tyckte också att det blev jävligt bra så det blev mer och 
mer viktigt för oss att komponera så. 
 
”Det handlar mer om konditionsaspekter än någonting annat”, 
haha. 
 
Japp! 
 
Senaste skivan ”Mata Inte Djuren” landade i slutet av 2020. Är 
ni nöjda med resultatet? 
 
Ja, faktiskt över förväntan tycker jag. Det var en mardröm att få 
ihop den, Vi höll på med material i två år eller nåt, hade svårt att 
hinna ses, kom på nya låtar, ändrade massa, vi var i rejäl otakt som 
bandmedlemmar, och det kom saker emellan som gjorde att vi 
släppte nån låt i annat sammanhang, sen behövde vi riva ”studi-
on” och för att få samma ljudbild, börja om, göra om, tillkom nya 
låtar... Men vi tycker nog själva att här hittade vi rätt balans mellan 
det som du nämnde om förra skivans karaktär (hårdrocksinfluen-
sen) och det punkigare vi gjort innan, så det är vi nöjda med och 
har fått en hel del positiv respons på soundet och stilen. Vi tycker 
också att låtarna är mer varierade än på tidigare allbum och att vi 
fått till både några riktigt bra låtar/texter som ligger i tiden och en 
schysst helhet. 
 
Jag minns att det var så Pelle beskrev den för mig innan den 
släpptes; som en blandning av Rike mannens och Pengarna. 
 
Sen är det vår första riktiga ”fullängdare” nånsin faktiskt.  
 
Nu är vi inne på nörderier, men ”Från idioternas stad” har ju 
trots allt elva låtar. Är inte det en fullängdare?! 
 
Beror på hur man ser det, men där är väl snittlängden typ 1,5 
minuter så den hade snarast varit en ”Maxi-singel” och ingen LP i 
den svunna tidens vinylvärld tror jag…

Jo, det har ju släppts punk-EPs på vinyl med 50 låtar... så du har 
en poäng. 
 
Kanske inte stämmer helt, men vi gillar att se det så i alla fall. 
 
Avslutande låten ”Öl och brudar” har en intressant text som har 
flera bottnar. Den är både en slags avbön från tiden då finger-
pullande var viktigare än sociala orättvisor, men samtidigt en 
spark i skrevet på sjuka nutida företeelser som att folk bestäm-
mer sig för att önskedrömmar (åsikter) trumfar verkligheten 
(fakta). I den frågan är vänstern inte ett skvatt bättre än borgar-
na. 
 
Ja… Var det en fråga? Haha.  
 
Haha! Nä, jag gjorde en Kalle Lind; bredde ut mig själv istället 
för att låta den intervjuade stå i fokus…

Haha.  
  
Men nu kommer en synnerligen viktig fråga - hur går verksam-
heten för Arne Blitzkrieg Management idag? 
 
Den torde vara nedlagd, inte tänkt på det på 20 år faktiskt.



För alla läsare som ser ut som en grisfot just nu - beskriv ABM 
lite kort.

Kan inte, det var ett slags skämtsamt fantasifullt initiativ som vi 
och några av hårdrocksbanden de andra spelade i angav som kon-
takt i samröre med tex skivbolag & bokare tror jag (som referens 
en seriös aktör då liksom). Jag var inte riktigt insatt i det där, så 
tyvärr har jag ingen mer info om det. Vilka svåra frågor, haha.  
 
Fattas bara, haha. När du intervjuades i Slambang hade du 
faktiskt en mer initierad beskrivning av ABM, men jag kopierar 
in den sen...

Ok, då har jag glömt en del då, sorry. 
 
[Så här beskrev han Arne Blitzkrieg Management i Slambang: 
Från början var vi några band som fick en kåk att repa i. Bland 
annat Den onde, den gode & den tredje, Fantasmagoria och 
M.I.D. Sen började vi hjälpas åt att fixa spelningar och så. 
Dessutom hade vi ju en del gemensamma medlemmar. Vi hade 
ljudanläggningar och stärkare gemensamt, hjälpte varandra 
som ”roddare” och så. Till slut tyckte vi att vi borde kalla gänget 
för nåt och skaffade bland annat t-shirts med ”Arne”-tryck på. 
Numera har vi blivit ganska många och eftersom Bollnäs har 
otroligt hög arbetslöshet så brukar vi pyssla med lite saker. Vi 
har till exempel ett rinkbandylag och ett korpfotbollslag. Och 
som sagt, ganska många band lirar.] 
 
Till sist, vad gör Tomas Froms idag?

Det är ingen jag har direkt kontakt med, så det vet jag inte, det var 
en lokal journalist, antar att han kanske jobbar inom media på nåt 
sätt. Vi sågs kort på en välgörenhetsspelning för några år sedan, 
men jag har egentligen ingen aning. Vadan frågan? Var det nåt jag 
berättade mer om i Slambang också?

Bättre upp! Denna Bollnäs-journalist beskrev er i recensionen 
av debut-plattan ”Aldrig en EG” enligt följande: ”med texter 
som får Ebba Grön att framstå som gossar ur Ulf Ekmans för-
samling och ett driv som får KSMB att likna döda sillar”. 
 
Jadå, det minns jag såklart. Vår första recension tror jag… Men 
vad han gör nuförtiden vet jag inte, inte recenserar han M.I.D. i 
alla fall (vad jag vet)… På den tiden var det kanske lite lättare att 
”sticka ut” också som band utan egentliga kvalifikationer. Nu är det 
nog svårt för nya band  att göra nåt som inte redan är gjort flera 
gånger om. Man försvinner säkert i bruset ganska lätt. 
 
Det är sant, men i punksvängen tycker jag nog att ni fortfarande 
har ett väldigt originellt sound.  
 
Då så. Då tackar och bockar jag djupt för intervjun. På samma 
sätt som min potentiella inledningsfråga sabbades av titeln på 
er senaste skiva, så har även min avslutningsfråga blivit för-
störd. Hade skissat på nåt i stil med att avkräva ett evigt löfte 
om att gå tillbaka till Rike mannens-stilen, men ditt argument 
om att man främst spelar musik för sin egen skull och för att ha 
skoj knäckte mig... 
 
Ah, beklagar, haha.  Tack, det var svåra frågor tycker jag, men 
intressant att tvingas försöka tänka lite! Ha det gott!
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Av: Mikael Ström 
Foto: Linn Gustafsson & Ylva Sjöstrand

Om du slår på raketfart i ditt lexikon så kommer en bild på 
Fruktansvärld att dyka upp där. Gävleborgsbandet följer en fin 
tradition av svensk 90-talspunk med band som Radioaktiva 
Räker och Död TV. Debuten, splitten med Lastkaj 14 har tagits 
emot väl och förhoppningsvis kommer det en fullängdare i år.

Fruktansvärld, det är fan ett bra namn, berätta hur ni drog 
igång bandet och hur tankegångarna och visionerna var då?

Otto: Bandnamnet hade jag i bakhuvudet redan för 10 år sedan 
efter att ha sett att Timbuktu använde uttrycket. Jag kände direkt 
att det skulle passa skitbra som ett bandnamn. När sedan Thomas 
började jobba på samma arbetsplats som jag uppstog kemi och vi 
drog igång ett studioprojekt ganska direkt.
Thomas: Jag har alltid vela starta ett trallpunkband, ända sen jag 
började spela musik runt 1995-96. Det var svårt att hitta jämlikar 
då, eftersom trallen höll på att dö ut.
Torbjörn: Jag föddes då, så det fanns ju ingen trummis att tala om 
heller.
Thomas: Precis! Och nu så här 25 år senare skrev sig ju låtarna 
nästan av sig självt efter all uppdämd punkabstinens.
Martin: Det var som att ta ett trallpunkslavemang.
Thomas: Sen drack jag öl i en park tillsammans med Torbjörn som 
i mitt tycke är den bästa manglarn på trummor i Gävle någonsin 
och frågade om han vela hänga på.
Torbjörn: Jag visste inget om trallpunk men Thomas sa att det 
skulle gå fort så då sa jag ja.
Otto: Vi satt och surra lite om vem som skulle kunna spela lead- 
gitarr och både jag och Thomas ville ha med Martin. Jag förstod att 
det inte skulle kunna bli lätt för han hade sagt att han va trött på 
bandgrejen. Men vi snärjde honom.
Martin: Vi var på väg upp till Söderhamn på gubbkväll i Vadtorp 
då Otto spelade upp skalet på det som kom att bli ”Innan det är för 
sent”. Sen frågade han om jag ville komma till studion och ”leka 
lite” och det tackar man ju inte nej till. Sen skickade Thomas den 
färdiga versionen av låten senare under sommaren och jag tänkte 
- men va fan va bra! Jag var som sagt lite trött på hela bandgrejen, 
men hade aldrig spelat punk i något band och blev nyfiken. Jag  
visste ju att det var en sjukt skön hög med individer vilket spelade 
en absolut avgörande roll också. Min sambo knuffade mig över 
sista tveksamheten att prova. Så jävla glad att det blev av. 
Thomas: Från början var min tanke att det skulle låta som en 
hyllning till Hoforspunken. Jag kommer därifrån och är uppvux-
en med Radioaktiva Räker, Död TV och all annan punk som är 
sprungen ur den bruksorten.

Om ni då ser tillbaka till 2020 och jämför med var ni befinner er 
nu, har det blivit som ni
har tänkt er? Ta gärna läsarna igenom de här två åren:

Torbjörn: Det var inga större tankar på framtiden i början förut-
om att spela in nån låt och lira lite
spelningar.
Martin: Vi gick in i det här med tanken att det ska vara roligt och 
enkelt. Så tänker vi fortfarande. 
Otto: Det var lockande att allt var så okomplicerat. Jag har en egen 
studio och vi drog dit efter jobbet och spelade in våra idéer och när 
det kändes bra så mixade jag och mastrade sen slängde upp det på
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streaming sen var det klart. Det var skönt att kunna vara kreativ 
helt utan krav och prestationsångest.
Martin: Vi är prestigelösa människor så det har varit lätt att sam-
arbeta från dag 1.
Thomas: Jag och Otto var ute och drack öl med jobbet då det 
plötsligt dök upp en video i flödet från Stryparn i Lastkaj 14 där 
han pushade ”Innan det är för sent”. Efter det blev det större sprid-
ning på låten och vi blev skitglada eftersom Lastkaj är ett band vi 
alla gillar jävligt mycket.
Martin: Vi kände väl efter tre streamingsläpp att vi skulle vilja få 
ut musiken på skiva och då var Second Class Kids det allra främsta 
valet. Vi skrev till Pelle och frågade helt enkelt.
Torbjörn: Han gillade musiken och kände att det vore bäst att 
släppa en split-vinyl med ett annat SCK-band.
Martin: Vi hade ju börjat få så mycket låtar så vi ville gärna sikta 
på en fullängdare. Så vi meddelade Pelle och bad att få återkomma 
när fler låtar var inspelade.
Otto: Sen fick vi ju första spelningsförfrågan också. I Hofors 
tillsammans med Björnarna. En spelning som i sista sekunden blev 
inställd pga pandemin.
Thomas: I samma veva tryckte vi vår första tshirt och skickade en 
till Stryparn som tack för pushen av
låten. Då fick vi erbjudandet att göra split-vinylen ”Pengarna eller 
livet” ihop med Lastkaj 14. Det var en no-brainer och sjuk pepp 
som vi så klart tackade ja till. Eftersom pandemin härjade på så 
blev det fokus på inspelning av låtar och vår första musikvideo 
under tidiga 2021. Videon gjordes på distans av oss och klipptes 
ihop av min 13-åriga son. Kostade 0:-.



Torbjörn: Sen fick vi förfrågan om att spela på Nalen på Lastkaj 
14s releaseparty i oktober. Ännu en no-brainer. Första riktiga 
spelningen på ett utsålt Nalen. Mycket kul! Sämre första gig har 
man ju haft.  
Thomas: Sen satte vi upp ett releaseparty för ”Pengarna eller 
livet” på Centralteatern i Gävle där Fruktansvärld och Lastkaj 14 
spelade.

Vi kör väl en genomgång av medlemmarna när vi ändå är på 
gång. Vilka är ni, vem gör
vad och utöver det musikaliska, vilken funktion fyller var och 
en i bandet?

Torbjörn: Först ut - jag spelar trummor. Oftast jättefort. Eller så 
fort som ledkrämporna tillåter.
Otto: Bas och kör. Jag skriver texter och musik plus är inspelnings-
tekniker.
Martin: Leadgitarr och kör. Skriver texter och musik och ritar en 
del skit.
Thomas: Sjunger och spelar gitarr. Skriver texter och musik. 
Egentligen arrar vi allihopa oavsett vems idé låten kommer ifrån. 
Det blir bäst så.

Ni dök mer eller mindre bara upp, det är starkt att bildas 2020 
och ett år senare ha släppt
en splitt med Lastkaj 14. Hur ser ni själva på den korta resan?

Torbjörn: När man utgår ifrån att det bara ska vara roligt, då ver-
kar det gå extra fort framåt.
Martin: Man gör det man vill, inte det man ”borde”. Det har burit 
frukt.
Thomas: Jag kommer ihåg när jag satt med vinylskivan i handen 
efteråt och kände - hur blev det så här? Vad fan hände??
Otto: Jag gillar när det är så kravlös progression. Det gör mig ännu 
mer stolt över det som vi har skapat tillsammans.

Min känsla är att ni inte är några gröngölingar, vad har ni för 
musikaliska bakgrunder, jag tänker bland annat på tidigare 
band?

Otto: Jag spelade en hel del punk och hardcore hemma i Söder-
hamn runt år 2000 (Abdera m.fl). Jag gick senare över till tyngre 
och långsammare musik i form av Doom och Stoner. Spelar även 
i banden Silver Devil, Rebel Collective och Temple (som senare 
bytte namn till Sea of Grief) , spelar fyllepop i Porrkestern och har 
ett förflutet som coverbandstrummis. Har bl.a. spelat Iron Maiden 
covers för Iron Maiden i Finland.
Martin: Det började med olika former av metal i slutet av 90-talet 
med bl a Misfortune, Murdermarket, Divine Sin via sleazerock/
actionrock med Gasoline Queen vidare i boogiemetal med Rebel 
Collective för att åter vandra in i mörkret med Luftslott. Är även 
med i fyllepopbandet Porrkestern.

Torbjörn: Har alltid varit en dödsnisse men har lirat i diverse 
punk och hardcoreband här i Gävle. Just nu, förutom Fruktans-
värld, har jag Prescriptiondeath (snabb grindpunk) och Death 
Epiphany (black/döds).
Thomas: Började med skatepunk på 90-talet och gick över till 
hardcore på 2000-talet. Band värda att nämna: hardcorebandet 
Meleeh mellan 2007-2010, indiepunk med Crooked Letter 2013-
2020. Numera spelar jag, förutom i Fruktanvärld, i emobandet 
Leiah.

Man ska inte skämta bort Gävleborg när det gäller punk, Gävle 
hade ju Los Bohemos och klassiska haket Cafe Q samtidigt som 
Hofors är ett riktigt trallpunknäste med Radioaktiva Räker i 
spetsen. Varför tror ni att området har levererat så mycket bra 
punk?

Torbjörn: Känslan är att Gävle är en ”halvliten” stad. Här borde 
det kunna frodas kultur men det känns som att det för litet för att 
kunna nära olika subkulturer fullt ut.



Otto: Det blir ofta en ”vi mot dom” kultur där det snackas mer om 
sportsliga framgångar/motgångar än annat. En bra grogrund till 
punktexter och motkultur
Thomas: Det ligger i dricksvattnet.
Martin: Det är väl lite klassiskt så med bruksmentaliteten med. Joe 
Hill var ju från Gävle. Pappersbruk i Gävle, stålverk i Sandviken 
och Hofors. Industristäder ger väl förbannade arbetarklasspoeter 
lite extra näring kanske?  

Och så klart, nu nosade jag på 80 och 90-tal men hur ser det ut 
idag?

Thomas: Svensk punk dräller det inte av häromkring just nu. Vi 
har Desertörerna från Gävle och Gubbjävlar från Sandviken vad 
jag vet. Sen är det rätt hög medelålder på utövarna/fansen Vi har 
en medelålder på 40 vad man kan se på vår lyssningsstatistik på 
Spotify.

Om vi stannar kvar i Gävle så har ni ju låten Våran Stad, en rik-
tigt bra låt, jag gillar när band sjunger om sina hemstäder, det 
brukar ofta finnas någon sorts hatkärlek. Vad har ni för relation 
till Gävle om vi bortser från punken?

Otto: Inte så mycket mer än att jag bor med familjen här i Gävle. 
Annars är resten av släkten är utspridda. Det som håller en kvar 
förutom familjesituationen är det musikaliska utbytet i banden jag 
spelar i.
Thomas: Jag hade svårt för Gävle under lång tid och tyckte folk 
var otrevliga här. Som om det fanns ett outtalat 08-komplex. Folk 
trodde de var lite coolare här än i Sandviken och Hofors.
Martin: Flyttade till Gävle -99 för att gå nån komvuxlinje. Sen blev 
jag kvar i 20år. Tycker själva stan är rätt mysig. Kom dock på en bit 
in i boendet att de flesta jag umgicks med var folk som flyttat hit 
från Sandviken, Söderhamn och andra mindre städer runtom. Har 
också släkten på andra håll. Är boende i Skutskär numer.  
Torbjörn: Folk beter sig ofta som om stan är större än vad den 
faktiskt är.

Hur skulle ni låta om inte Radioaktiva Räker hade funnits? 
Namndroppa gärna ett par andra band som influerat er och 
berätta gärna varför?

Thomas: Det är väl mest jag som har växt upp i Hofors under den 
tiden då Hoforspunken blomstrade
som tagit med mig den influensen. Jag är ganska selektiv vad gäller 
punk. Det bör gå fort, annars tappar jag intresset. Jag har lyssnat 
en hel del på skatepunk också, gärna amerikansk sådan (NOFX, 
Bad Religion, Lag Wagon).
Otto: Jag lyssnade mycket på Definitivt 50 spänn samlingarna un-
der högstadietiden i Söderhamn. För mig var det band som DLK, 
Dia Psalma och Strebers som höll mig intresserad av punken. Även
skatepunk och banden på Cheap Shots samlingarna. Ett hyfsat nytt 
band jag gillar är Frost, otroligt bra!
Torbjörn: Ju extremare desto bättre, men ändå band som har en 
punkådra. Exempelvis Insect Warfare, Conqueror och Krallice har 
präglat mig musikaliskt.
Martin: Har ju grott i hårdrockfållan från start jag. Punken var det 
nog Sex Pistols som jag snubblade över först och gillade. I tidiga 
tonåren hörde jag Asta Kask och blev såld direkt och är fortfaran-
de. Har alltid hängt kvar. En del Strebers, Dia Psalma, Cosa Nostra 
mm har det spisats. Fick nån slags nytändning i lyssnandet via 
Lastkaj 14. Gillar när det är substans i texterna och det är melo-
diöst men går undan. Nya juveler för min del är som Otto säger 
Frost och Björnarna tycker jag är briljanta. 

Ni kommer med största sannolikhet att släppa en fullängdare i

 år, som sagt raketfart, vad kan folket förvänta sig av skivan?

Thomas: Många hits och en bra blandning. En del överraskningar 
utlovas också.
Otto: En bredare mer dynamisk samling låtar.
Torbjörn: Eftersom det blir roligare och roligare så blir det samma 
som förut men bättre.
Martin: En klase låtar som kräkts upp under pandemins tristess. 
Låtar som vi mått bra av att göra – så nu hoppas vi att folk mår bra 
av att höra hela klabbet. 

Om jag skulle säga mitt efter att ha hört låtarna som ni ska ha 
med på samlingsskivan Sveriges Jävla Hjärta som Second Class 
Kids släpper lagom till valet så känns det som att ni har blivit 
mer självsäkra, det är ju jävligt snyggt med entakten i Urnan. 
Har ni jobbat på något annat sätt med de låtarna? Och överlag, 
hur gör ni era låtar?

Otto: De första låtarna vi gjorde var lösa idéer som vi bara spelade 
in rätt på. Lite mer klacksparksinspelning. Det var aldrig tänkt att 
släppas fysiskt från början. Nu har vi fått lyssna igenom demos på 
allt och ändrat och pysslat om det som inte känts 100. Allt är mer 
genomarbetat nu.
Torbjörn: Låtarna har fått mer tid att växa fram. Specifika idéer 
har fått mer uppmärksamhet.
Thomas: Vi gör förproduktioner i en app där man kan klicka ut ett 
trumspår direkt i mobilen. Jävligt smidigt med tanke på att pande-
min gjort det svårare att ses när man haft lite ont i halsen osv.
Martin: Ja Bandlab-appen is the shit. Som ett röstmemo på steroi-
der. Vi har genom den kunnat lägga upp ganska utbroderade skis-
ser som alla fått tänka kring. Istället för att nynna nåt riff halvfull 
över telefon till resten. Är jävligt skönt att alla ser till det som är 
bäst för låten också istället för att slåss för sina riff. Angående  
entakten på Urnan är det inte mer tanke egentligen än att  
”Torbjörn kan”. Första trummisen jag spelat med som frågar om vi 
inte ska ta upp saker i tempo.

Om ni skulle välja ett band från Second Class Kids att köra en 
lång turné med, vilka skulle det bli då och hur skulle den turnén 
förlöpa?

Thomas: Lastkaj 14 är ett givet val eftersom de är fantastiska 
människor som vi lärt känna under året. Samtidigt finns det fler 
grymma band på SCK som ex EPA som jag älskar. Vilket jävla 
band! Nordenturné med stopp i Norge och Finland vore grymt!
Otto: Jag tycker Sardo Numspa är så sjukt bra! Det snurrar varje 
dag här hemma. Jag tror vi skulle kunna ha jävligt roligt ihop.
Torbjörn: Jag kan åka med alla! SCK har så många bra band så 
omöjligt att välja.
Martin: Det dom sa. 

När vi ändå är inne på Second Class Kids Records, vad har 
bolaget haft för betydelse för er? Att ni hamnade där är inte så 
märkligt men hur gick det till?

Thomas: Det har betytt sjukt mycket! Pelle är uppstyrd och har 
grym koll på punksverige och som vi nämnde tidigare hade vi en 
del mailkontakt i början. Stryparn hjälpte till att tjata in oss också 
har jag hört. 
Otto: Samarbetet mellan Pelle och oss känns väldigt okomplicerat. 
Det passar bra in på hur vi är som band och hur vi vill ha det.
Martin: Ja, det var ju jävligt roligt att vi fick hamna under detta  
paraply. Vi sa det från början att det vore det naturliga och själv-
klara att försöka få ett samarbete med. Apropå vad Thomas gör 
sagan gällande att Stryparn var med och knuffade över kanten då 
Pelle tyckte vi var ”för gamla” för att lägga krut på haha? Här är det 



fritt fram att bekräfta eller dementera för inblandade parter.

Det blev två spelningar under 2021, taget ur sin kontext kan det 
låta sparsamt men det finns ju anledningar som alla känner till. 
Ni har två inbokade under 2022 i skrivande stund, men ni vill 
vara ute och spela antar jag? Vad tycker ni är den bästa känslan 
med att spela live?

Torbjörn: Att få känna sig lite pirrig och skitnödig innan och att 
känna hur kul det var och hur skönt det är när det är över
Otto: Hela grejen. Träffa folk, surra, ta nån öl och snacka skit.
Martin: Adrenalinpåslaget, påminnelsen om ens bristande kondi-
tion, publiken som får låtarna att leva på riktigt. Känslan när det 
sitter bra i bandet och att man faktisk står i själva skapelseögon-
blicket av alla låtarna. De blir till och försvinner i samma stund.
Man är typ Gud, fast svettig och verklig. Magisk känsla. 
Thomas: Urladdningen, samkvämet och efterfesten.

Jag tycker att vi kan börja avrunda, ni har som sagt en fulläng-
dare på gång, hur ser era andra planer ut, både kortsiktigt och 
långsiktigt?

Otto: Kortsiktigt, att flytta till ny replokal och börja spela in ski-
van. Långsiktigt, att få komma ut och spela live.
Torbjörn: Bara att fortsätta som vi gjort. Det går ju bra nog. Att få 
lira mer konserter.
Thomas: Släppa mer låtar, spela mer spelningar, knyta mer kon-
takter, fortsätta ha roligt.

Martin: Spela in och göra klart skivan, Fortsätta skriva musik som 
vi tycker är rolig att skriva och få spela för mer publik. Vi tycker 
det är skitroligt att göra detta, och det finns ju tydligen en del folk 
som tycker det är roligt att lyssna. Så långsiktigt vill vi väl se hur 
jävla roligt man kan förmå sig att ha innan kroppen ger upp helt 
enkelt.   

Är det något mer ni vill tillägga är det bara att köra, jag passar 
på att tacka för bra musik och hoppas att ni får ett finfint år.
Fruktansvärld: Tack för att du gillar’t! Och tack till alla som lyss-
nar!

Pengarna eller livet (splitt med Lastkaj 14) släpptes i slutet av 
2021. Finns som LP / CD / Digitalt 

    Innehåller:
    Solitär misär 
    Till varje pris 
    Våran stad 
    Istiden 
    Livet är till för några få 
    Massasaker 
    Innan det är försent



Av: Mikael Ström 
Foto: Freddy Billqvist

Jag hade tänkt att jag skulle tömma Death By Horse på informa-
tion, ja så som man gör vid en intervju. Men så blev inte fallet. 
Istället blev det sångerskan Jahna Lund som ställde frågor till mig 
där jag fick uttrycka mina känslor och tankar om bandet. Helt 
klart annorlunda där vi varvar högt och lågt. Håll till godo! 

Hej, Mikael! Du, jag funderar på om det hade varit kul ifall jag 
intervjuade dig istället, men med DBH som tema. Vad säger du 
om det?

Det låter helt galet men samtidigt förbannat roligt. Att bli ställd 
mot väggen av sitt favoritband om sitt favoritband, det känns som 
om det är något Fredrik Strage bara skulle kunna drömma om. Ett 
av hans favoritband är ju Kite, visst är de bra men de är långtifrån 
att vara lika grymma som DBH. 

Okej, då ger vi oss ut på ett äventyr. Vi börjar vår resa i rymden. 
Där träffar du på några utomjordiska varelser. Ditt mål är att 
förklara för dessa varelser vad DBH är enligt dig. Din upplevel-
se av DBH helt enkelt. Problemet är att de bara kommunicerar 
genom känslor och färger. Hur skulle din beskrivning av DBH 
se ut?

Det enkla vore så klart att jämföra Death By Horse med ett fyrver-
keri i regnbågens alla färger. Men vad krävs för att se fyrverkerier 
ordentligt? Jo, mörker, för trots att jag blir så peppad av låtarna så 
finns det ofta en svärta i era texter. Och om det är något jag verkli-
gen uppskattar så är det kontraster i musik. Ni lyckas verkligen att 
göra mig glad samtidigt som vemodet brinner i mig. 

Efter det utomjordiska mötet går din raket sönder och du är 
rädd att din tid är kommen. Som tur är har du DBHs båda  
album med dig. Vilken låt sätter du på för att hand i hand vand-
ra in i dödsriket med?

Det blir helt klart Dear Jim från Reality Hits Hard, en låt jag kan 
identifiera mig mycket med och det där dödsriket har nästan varit 
en realitet. Jag önskar verkligen att Jim och alla andra lyckas att 
tillfriskna som jag har gjort. 

Du har tur, för rymdskeppet verkar ha ett eget medvetande 
och blev så peppad av ditt låtval att hen valde att dra igång sina 
motorer igen. Du kommer att överleva trots allt! Vilken DBH 
låt firar du med?

Här känns det rätt omöjligt att bara välja en låt. Jag har ju trots allt 
överlevt på riktigt och att ta tillbaka sitt liv kräver fan en ordentlig 
fest. Därför går båda skivorna på repeat. Sen kan det vara så att 
festens höjdpunkt kröns av skadängan Burning The Witches och 
GG Allin-covern Bit It You Scum från This Too Shall Pass för att 
sedan dansa loss ordentligt till Little Boy från Reality Hits Hard. 
Dagen efter spelas så klart Straight Edge även den från Reality Hits 
Hard, jag minns känslan men är inget jag direkt saknar.

Medan du väntar på att rymdskeppet ska ta dig hem funderar 
du på vilket fantasidjur som du tycker skulle passa bäst som 
maskot till DBH.

DEATH BY HORSE
 - En katt som bara äter regnbågar och pizza med rymdmöss på.
 - En greyhound med ett sniper vapen och en rosa-lila walkman  
    som spelar ”psychokiller” på repeat.
 - En extremt smart kackerlacka som har svarta blanka skor och         
   matematiska uträkningar på hela sitt skal.
 - Eget alternativ.

Det får nog bli någon form av eget alternativ, eller något av en 
blandning av det du nämner. En extremt smart katt, katter är för 
övrigt extremt smarta. Men en extremt smart katt som slaktar 
kackerlackor med snipervapen som samtidigt lyssnar på er låt 
Narcissist på högsta volym. För katter är inte bara smarta, de är 
även narcissister. Rymdmössen förresten, de fungerar som kattens 
tjänare. 

Du börjar också fundera på Second Class Kids andra band. Om 
du skulle plocka ut en medlem ur varje band (behöver inte vara 
alla band) och sätta ihop till ett eget ultimat band för dina öron 
och ögon. Hur skulle det se ut? Vilka är med, vad gör de och hur 
låter det? Vilket språk uttrycker de sig i? Du har inga som helst 
begränsningar.

Jag tror att ett sådant band behöver någon form av kapellmästare 
som kan hålla ordning på alla dessa vildhjärnor. Min känsla är 
att Kapten Grå från Lastkaj 14 skulle kunna fungera lite som en 
magister, han verkar hyfsat sansad i jämförelse mot flera andra. Jag 
skulle vilja ha med Emme från Sardo Numspa men jag känner mig 
snäll idag, jag bespar honom den bördan. 

Det är sanslöst vilka fantastiska sångerskor som huserar på Second 
Class Kids Records. Du själv gör ett fantastiskt jobb i DBH, Ammy 
är fenomenal både i EPA och Lastkaj 14, Rebecca i Norra Hospi-
talet är en stor del i deras sound och så Vera Norea som har en så 
cool röst. Ni får nog dela på leadsången. Det hade ju varit intres-
sant att höra dig sjunga på svenska och Ammy på engelska.

Jag tror att er trummis Linus får ta de lite lugnare partierna medan 
Douglas från Sardo Numspa tar de snabba partierna, han är så 
otroligt tight. På bas, det går nog inte att blanda in Stryparn i det 
här, det skulle flippa totalt, men Jens i Slaveriet är en hejare på bas-
gångar så vi kör på det. David i The Mickerz verkar ju kunna spela 
all sorts punk, så han får den ena gitarrplatsen. Den andra gitarren 
får någon från Slutstation Tjernobyl ta, där finns det rutin. 

Musiken skulle vara ösig, melodiös, dels med texter som träffar 
rätt i hjärtat som Sardo Numspa och DBH, men även med finess 
som Kardinal Synd och attityden som Norra Hospitalet har. Frågan 
är bara hur ett sånt här projekt verkligen skulle landa? 

Plötsligt landar din rymdraket. Du har kommit hem till plane-
ten jorden. På rymdstationen möter du en tidsreseforskare. Han 
erbjuder dig att resa tillbaka i tiden för att uppleva en spelning 
med DBH. Vart eller när åker du? 

Jag skulle åka tillbaka till 1994 och den där brutalt svettiga spel-
ningen på Kafe 44 i Stockholm med Millencolin och No Fun At 
All. Ni spelade förvisso inte där och då men jag är övertygad om 
att ni hade varit den där sista droppen som vält stället totalt. Jag 
tror inte att ni har spelat på 44:an men jag kan verkligen se er där, 
en sådan där oförglömlig kväll som jag varit med om en handfull 
gånger där.



Som den där gången då Pennywise var på besök. Hade ni spelat 
där då hade de fan kidnappat er och tagit med er till Amerika och 
gått upp till Mr.Brett på Epitaph Records och tvingat honom att 
skriva ett fett kontrakt med er. Men vafan, ni hade bara sagt att 
ett majorbolag i Los Angeles inte kan mäta sig med det där sköna 
bolaget Second Class Kids Records i Gävleborg och sedan dragit 
hem igen.   

På din tidsresa börjar du prata med någon som undrar varför 
hen ska lyssna på DBH. Vad svarar du då?

This is the real deal hade jag sagt, kanske inte på engelska dock. 
Men ärligt talat så känns ni så äkta och det är viktigt för mig, fram-
förallt om jag ska tipsa någon annan om ett band. Grejen är den att 
jag brukar tipsa folk om er och då försöker jag nog bara förklara 
hur bra ni är. I värsta fall får man väl hota med våld. Men när jag 
har postat er på Instagram har faktiskt folk från hela världen upp-
skattat det, även personer som inte lyssnar på punk i vanliga fall. 

En klocka ringer och du vaknar i din säng. Du funderar lite på 
vad som är verkligt och vad som inte är det. Sen funderar du 
på DBHs tredje album som de sagt ett tag att de arbetar med. 
Varför tar det sådan tid, tänker du. Har de nåt vettigt att säga? 
Kommer soundet vara förändrat med tanke på förändringen 
som skedde mellan ”This Too Shall Pass” och ”Reality Hits 
Hard”?

Det där gamla talesättet får gälla här, den som väntar på något 
gott... Och ni ska veta att jag väntar brutalt mycket, lite otåligt 
ibland kanske. Det tog om jag förstått det rätt tre år mellan era två 
album, så om ni jobbar på i det tempot bör det komma en ny skiva 
i år. På något sätt tycker jag om att ni inte har hattat så mycket än 
så länge, inte en EP här och en singel där. 

Jag ser er som ett albumband, det är alla låtar tillsammans som 
fyller den bästa funktionen. This Too Shall Pass tyckte jag osade 
lite alternativ 90-tal medan Reality Hits Hard lät... ska jag säga 
modernare? Ja typ så. Det känns som ni hade tänkt igenom det 
albumet lite mer, det kan vara vanskligt att tänka för mycket men 
hjärtat var uppenbarligen med hela tiden. Nästa skiva då, jag har 
inte tänkt så mycket på den utan utgår bara från att den kommer 
att bli lika bra som de tidigare. Men jag hoppas på en till skalåt i 
alla fall.

Du funderar också på vad det tredje albumet kommer heta. Hur 
går dina tankegångar?

Nu började tankarna spinna, har This Too Shall Pass och Reality 
Hits Hard som skivtitlar något gemensamt? Kommer nästa skiva 
att vara finalen i en trilogi? This Too Shall Pass känns som ett gam-
malt ordspråk, Reality Hits Hard känns som nutid, så något med 
framtiden, typ The Future We Fear.

Du funderar på vilka ämnen DBH har tagit upp i sina låtar 
redan och vilka ämnen Du hade önskat att de tog sig an o visade 
sin syn på. Hur tänker du där?

Ni har en låt som faktiskt ger mig lite ångest och det tycker jag väl 
att jag förtjänar. Jag pratar om Kill, jag är ju tyvärr inte vegetarian 
men det är en låt som alltid får mig att fundera på det. Sen tycker 
jag om den där svärtan jag nämnde förut och hur texterna är så 
personliga, som till exempel Determined och Cancer. 

Visst kan det vara viktigt med massa slagord och politiska prylar 
men jag ser inte er som ett sådant band. Det finns redan sådana 
band, vissa gör det bra och vissa gör det sämre. Men för mig är 
DBH något annat och det är väldigt befriande inom punken. Så 
min önskan är att ni fortsätter att skriva om era själar. 

Efter att legat i sängen o funderat ett tag kommer du på att det 
är just I dag som du ska intervjua Jahna, sångerskan från DBH. 
Vilken är det första fråga du vill ställa i din intervju, efter denna 
omtumlande natt? 

Om du skulle göra en film av dina nattliga drömmar, hur skulle 
den filmen utspela sig? Jag menar, det verkar ju bubbla en hel del 
tankar och idéer i din hjärna.
 
Jahna: Hahaha, oj. Om vi ska utgå från mina faktiska nattliga 
drömmar och inte mina nattliga tankar och ideer så skulle det, grovt 
generaliserat, kanske  bli en zombie film som tar plats i ett hus som 
ständigt ändrar form. Jag drömmer nämligen ofta om att jag blir 
jagad av zombies där jag i varje dröm testar olika sätt att klara mig. 

Ibland springer jag, ibland låtsas jag vara zombie själv, ibland låtsas 
jag vara död. Jag drömmer också väldigt ofta om hus och att jag hit-
tar nya rum i mitt hus som jag aldrig sett förut. Ett par gånger har 
jag drömt att jag ristat in tecken på en husvägg med blod från mitt 



finger. Jag kände inte till tecknen i drömmen men kom tydligt ihåg 
dem efter jag vaknat så jag gick till biblioteket (ja, biblioteket!) och 
lånade en bok om symboler och hittade faktiskt ett av tecknen! 

I den drömmen hade jag även precis rymt från ett hus fyllt med 
zombies! Hahaha! Jag brukar även träffa bl.a min döda pappa när 
jag sover. Det är mysigt.. Han kan berätta nya saker för mig som 
han aldrig gjort förut och vi har tid att prata. Det tycker jag om. Jag 
älskar att drömma. Ibland kan jag vilja sova bara för att få komma 
till min parallella verklighet. 
 
Annars så har jag faktiskt en filmidé som jag håller på att jobba med 
som jag har tänkt att göra. Den kommer bli poetiskt film med långa 
monologer och vacker ångest. Jag ser den tydligt och klart framför 
mig och jag tycker om den. Måste bara lyckas göra den rättvisa.

Du har även varsin fråga att ställa till de andra bandmedlem-
marna. Vilken fråga ställer du till dem?
 
Till Gitarr-Tommy: Det hade ju varit intressant att vara en fluga 
på väggen när ni repar, det känns i alla fall som att ni har väldigt 
kul. Beskriv gärna hur era rep går till? 
 
När vi väl repar så brukar det först börja med att jag kopplar in allt 
och försöker visa Jahna och Linus (som båda pratar på som om de 
är på en klassåterträff första gången sen 1978) hur man gör som 
om det vore första gången. Micke vet hur han ska koppla in sin 
bas. 

 Sen om vi är duktiga så hinner vi spela igenom ett helt set med lå-
tar på ca 30min innan vi sätter oss och pratar i minst lika lång tid. 
Efter det kommer vi överens om att vi inte orkar spela mer denna 
gång och att vi lovar att vara mer effektiva nästa rep (3 månader 
senare). 

Till Bas-Micke: När man gör ett skivomslag, är det rimligt att ha 
en bandmedlem utklädd till Robin Hood i boxhandskar i konvo-
lutet?  
 
Haha, vill du ha det korta eller det långa svaret? Nä men skämt 
åsido så är det väldigt rimligt. Det är faktiskt mycket tanke bakom 
både Peter Pan (inte Robin Hood) och Alice I Underlandet. Peter 
Pan som i syndromet, syftar på att inte vilja växa upp och viljan att 
fortsätta leva i en fantasivärld. Samma sak med Alice som lever i 
en fantasivärld. Tyvärr så kommer verkligheten alltid ikapp dock, 
bl.a. därav titeln på albumet.

Till Trum-Linus: Jag utgår från att du har spelat i andra band 
tidigare och vill så klart veta vad skillnaden är mellan de (eventuel-
la banden) och DBH. Vad, enligt dig är det som gör DBH till ett så 
speciellt band?

Vad som gör DBH speciellt för mig att jag har aldrig spelat med 
några så drivna människor innan. Och att vi är ett av Sveriges 
bästa liveband Eller är de för lökigt?



Vad är på gång för tillfället?

För tillfället repar vi inför spelningar. Det är kul. Men vad som är 
ännu kuligare är att vi precis färdigställt vår femte fullängdare. Den 
blir stor och cool och har massor av överaskningar med sig.

Överraskningar: Berätta mer

Vi fyller 10 år som band i år så vi slår på stort. Till att börja med 
så blir det en dubbel-vinyl! Det är sjukt häftigt i sig. Vi har även 
gästhjälp från inte mindre än 8(!) andra band på det här monstret, 
många av dem ur Second Class Kids stall.

Ok. Kul! Berätta mer om skivan - kommer Kardinal Synd-fans att 
känna igen sig, eller är det som förut?

Det är väl som Kardinalen alltid gjort. Det är mycket Kardinalen 
men med mycket nya vänstersvängar som överaskar. Det är lite 
hårdare, lite poppigare, lite meckigare och lite mer rakt på sak, helt 
enkelt.

Hur är tanken - kommer albumet att följas upp med hejdundrade 
releasespelningar, och när är det i så fall aktuellt?

Vi tänker naturligtvis dundra så mycket vi bara kan i samband med 
release och tiden därefter. Men först och främst så kommer vi ju 
att släppa en split tillsammans med Slutstation Tjernobyl innan 
sommaren. Så vi kommer säkert att styra upp en fräsig releasefest 
för den splitten först, och så kanske lite gigs fram till nya albumet. Så 
vi är laddade och i startgroparna att dra igång post-covid utav bara 
helvete.

Ja precis, känns det märkligt att vara aktuell med två skivor under 
ett år?
 
Absolut. Men vi får se det som att splitten blir lite ränta för den tiden 
som pandemiskiten lånat av oss. Samtidigt hade det ju varit fränt att 
vara så überkreativ att man alltid kunde släppa två plattor om året. 
Hellre mer än för mycket när det gäller punk, tycker vi.

Vad är på gång för tillfället?

På gång just nu är att jag väntar på att basisten Sleif ska vakna efter 
en blöt kväll i Linköping med Cockney Rejects:)
I övrigt gick vi in i studio förra helgen och påbörjade inspelningen 
av 5 nya låtar. Kommer bli bra som fan. Sen har vi lite gig inplanera-
de. Bl.a Påskpunken i Hofors som ser ut att bli en riktig firmafest får 
sveriges nya punkelit:)

Nu snackar vi realtid på riktigt! Berätta om de fem nya låtarna - 
låter de som förut?

Ja, vardagsrealism är bästa ångesten:)  Det är iaf 3 snabba låtar  och 2 
lite mer midtempo. Om det låter annorlunda….nä, det tror jag inte. 
Det är lite svårt att säga innan vi är klara i studion, några nya grepp 
finns det nog men man kommer känna igen sej, helt klart. Däremot 
kanske vi kommer mixtra lite mer med ljudbilden. Sist hade vi lite 
skitigare mix, det kommer vi nog ha igen och utveckla. 

Fem låtar inspelade. På er splitt med NH hade ni fem låtar - innan 
dess åtta låtar som ni fördelade på två EPs. Är maxi-formatet det 
optimala för Pastoratet?

Ja, det är det nog. Dels tar det alltid längre tid än va man tror att spela 
in. Det ska vardagspusslas tider med våra 5 familjer och få det att passa 
våra studiomoguler Emil och Ronny, som jobbar som ljudtekniker och 
är på turnéer hit och dit. Det är inte så lätt ibland. Dessutom känns det 
som att folk orkar lyssna mer om man släpper lite färre låtar. Varje låt 
får en ärlig chans så att säga. Det är oxå ett lite taktiskt drag att det oxå 
inte tar så lång tid mellan släppen. Då håller man sej mer aktuell. Men 
man vet aldrig! Det kan komma en fullängdare framöver! Inget är ristat 
i sten:)

Vad får ett band som legat nere i nästan 20 år att resa sig igen?

Vi såg det nog aldrig som att vi låg nere eller hade lagt av, när vi släppte 
Ge oss en orsak hade vi redan en mängd material redo för inspelning, 
men på grund av flytt genom Sverige tappade vi en trumslagare. Sedan 
uppenbarade sig livet, och dess medföljande to-do-list, och tiden gick. 
Tjugo år är längre tid än vad det känns som. 
Det hade varit poetiskt att hävda en att kombination av hopp och för-
tvivlan väckte oss ur dvalan – men i sanningens namn var det Jens, som 
nu spelar gitarr och sjunger med oss. Jens kontaktade mig för något år 
sedan med frågor om det tidigare outgivna materialet, jag skickade de-
mos och han taggade igång. Eftersom Jens har något som jag och Olle 
alltid tampats med (social kompetens) hade han på cirka en minut även 
en mycket kompetent trummis på gång, i slutändan gick det inte att få 
ihop med just den trumslagaren. Men genom Ronnie, som åter mixat 
och mastrat, fick vi kontakt med Thomas Björling, som gladeligen kas-
tade sig över utmaningen och fullkomligt överskred och krossade våra 
förväntningar. En riktig klippa!

Så vad är det som är på gång?

Det som är på gång just nu är ett digitalt släpp med fem låtar, inspelade 
i sann COVID-anda på distans, vilket erbjudit helt egna utmaningar 
men ändå flutit på över förväntan. Dessa låtar var de ursprungligt pla-
nerade uppföljarna till Ge oss en orsak, och tar vid där vi slutade senast 
både i tema och i stil. Trots att vi nu varit spridda över landets södra 
breddgrader ett tag finns kylan kvar.
Sen har vi även äran att få avsluta den digitala utgåvan och cdn av 
samlingsskivan Sveriges Jävla Hjärta med två av låtarna, vilket är en 
definitiv fjäder i hatten med tanke på övriga banduppställningen på 
samlingen!

Hur låter Vintertid för de som aldrig hört er?

Enya kanske är rejv för mig, jag väljer att kalla trallpunk för trallpunk. 
I min ryggrad är trallpunk textburna, snabba, arga låtar med melodier 
som sätter sig, gärna i folkmoll. När vi släppte Ge oss en orsak hade vi 
en ganska enkel ambition om att göra ännu kargare, och råare trallpunk 
med ett allvar i kärnan. Det vi själva reflekterat över och försökt få fram 
denna gång är en smula mer dynamik. Det råder dock inga tvivel om 
att det är Vintertid jag lyssnar på när jag hör de nya låtarna, de låter 
fortfarande precis som vi vill att trallpunk ska låta.

VAD HÄNDER?
Kardinal Synd

Pastoratet

Vintertid



På sidan 12 så startar intervjun från 2022. Den intervjun är en fortsätt-
ning på denna intervju som gjordes i fanzinet Trall-Metall #3. Intervjua-
re är då som nu Kenny ”Rille” Sörberg.

Dessa fagra Bollnäsor borde inte vara helt obekanta för uppmärksamma 
Trall-Metallprenumeranter. Om det är av intresse ser M.I.D.:s livshis-
toria ut så här: Citrus 1990 bildade Roffe, Grehn & Johnson ett band de 
kallade M.I.D.. Med den sättningen gjorde man en demo vid namn ”Idi-
oternas stad”. Sedermera släppte man själva debutsingeln ”Aldrig en EG”, 
en skiva som både upprörde, omrörde, berörde och gick förbi oberörd.  
Även en självbekostad fullängdare släpptes, den döptes till sammanamn 
som fadern, öh... demon menar jag, då vart sättningen enligt följande: 
Roffe, sång & gitarr, KB, bas & sax, Robin ”Benan” Engström, gitarr & 
Peter Grehn, trummor.  
Därefter flydde KB till flipperspelets Mecka, Östersund. I samma veva 
kom pöjkera på den briljanta idén att byta instrument med varandra. 
Det gjorde man, och inte nog med det, man spelade oxå på varandras 
instrument när man spelade in en tredje skiva, ”Sommar”, även den 
bekostade man själva.  
Dagens sättning (line up för de internationella) äro: Rolf Carlson, sång & 
bas, Grehn, gitarr & Benan är M.I.D.:s nuvarande batterist.  
Nog om det. Maskerade Idrottande Dromedarer lirar en smutsig(läs 
skitig) punk n’ råll med mucho energy & provocerande texter. En halvsen 
tisdagskväll ringde jag upp Rolf, i hans villa i Linköping där han pluggar, 
och penetrerade honom lite:

Okej, vi börjar väl med senaste skivan ”Sommar”. Har du nåt allmänt att 
säga om den, blev ni nöjda?
Ja, vi är väl nöjda med både ljudet och låtarna. Det blev en liten miss, bo-
nuslåtarna, den sista skulle inte ens vara med egentligen.
Vad var meningen med det egentligen, att ha redan släppta låtar som 
bonuslåtar?
Jag vet inte. Vi spelade in dem och de skulle inte varit med, men det sumpa-
de tryckeriet. Jag vet inte varför de lade med dem. De fattade tydligen inte 
hur vi ville ha det. Så det varför de kom med.
Jag tänkte, ni har ju ny sättning, var det därför ni spelade in dem?
Ja, det var ju därför vi spelade in dem och de blev ju mycket bättre nu. Vi 
hade aldrig tänkt att släppa dem, det bara blev så.
Vem är den nakna violinisten på omslaget?
Det är Peter Grehn, han som spelar gitarr nu. Han spelade trummor förut. 
Det är många som har frågat...
Ja, och midsummerbäjbsen, är det flickvänner eller några av Bollnäs 
berömda ”slynor”?
Det är systrar faktiskt. Det är Peter Grehns småsyrror.
Jaha. Varför spelade ni in ”En kungens man”?
Ja, säg det. Såhär i efterhand har alla klagat på det, och sagt att det är sa 
många som spelat in den förut och sådär. Men jag har faktiskt aldrig hört 
nån version förut. Vi visste inte att det var en massa band som spelat in den 
redan. Men jag vet inte, vi har liksom spelat den sen vi började, typ 90 nån 
gång.
Själv har jag låten i fyra olika versioner.
Ja, jag tror du skrev det till mig faktiskt.
Varför tror du Björn Afzelius är så populär bland dagens punkband?
Varför han är så populär?
Ja, eller låten rättare sagt.
Jag vet inte, den är ju rätt proggig. Björn Afzelius skriver ju rätt punkiga tex-
ter & sådär. (Visst... ”Allting kan gå itu, men ett hjärta kan gå i tusen bitar..” 
– väldigt punkigt!/sarkastisk red)
Mm, fast musiken är ju inte så punkig!
Nej, precis. Men idealen han har verkar stämma rätt bra överens med våra 
kanske.
Det blev ju nästan bara låtar om alkohol på senaste skivan, hur kommer 
det sig?
Ja du.. Det är ju lite av våran grej det där. Det blir mer & mer, folk förväntar 
sig liksom att vi ska göra det. Jag vet inte, det är väl mest slumpen ändå. 
Men vi går mer & mer åt det hållet, dels för att slippa bli kallade Stre-
bers-kopior..
Va?! Har ni fått höra det ofta då? 
Ja visst, nästan jämt. Så det är lite av våran grej det där. Partymusik, liksom. 
Mm, första låten på skivan, ”När jag är full”, gillar jag verkligen, för den 

stämmer bra in på många som bor här på Öland. den är tillägnad nån 
Lubbe, är det han som sjöng på ”Sektledaren”?
Ja, haha. Just det. Ja, det är som du säger, det finns tyvärr fullt av såna där 
idioter överallt. Nu är inte han en sån idiot egentligen, men han sa det till 
mig nån gång, att han tyckte det var jobbigt att gå och handla jeans utan att 
vara full. Han tyckte det var jobbigt att vara på JC bland allt innefolk. Så då 
fick jag en grundidé, haha.
Rosa Honung distribuerar ju ”Sommar”. Tror du det kan bli ett kontrakt 
på Rosa Honung? Fast ni är tydligen inte så nöjda med samarbetet?
Ja du, jag vetifan, jag har mest haft kontakt med den där Patrik, och nu har 
han tyligen fått sparken eller om han har slutat. Jag har inte riktigt koll på 
det alls. Jag vet inte ens om de fått ut nån distribution. Vi har ju skickat 
skivorna, men de verkar så jävla struliga och de får aldrig nånting gjort. Jag 
ska ringa och snacka med dem och se om det blir något, annars skiter vi 
nog i dem.
Jag har inga större erfarenheter med Rosa Honung, mer än att jag be-
ställt deras tidning, Kakofoni”, ett par gånger och det har dröjt tre-fyra 
månader innan jag fått den varje gång.
Ja, de verkar vara sådana. De är ju trevliga och så, men de får aldrig nånting 
gjort.
Rosa Honung har ju även fått en profitstämpel på sig. De arrangerar ju 
Allhelgona-rocken, inträdet där lär inte vara det billigaste, efter vad jag 
hört.
Ja, det är möjligt. Jag vet inte så mycket om det där.
I & för sig, det ryktades ju om att Asta Kask skulle blivit blåsta på pengar 
av Rosa Honung, men Cosa Nostra ligger ju på R.H., så Bonta & Bjurre 
kan ju inte vara så missnöjda med dem.
Nej, det verkar inte så. 
Man vet inte vad som är rykten & sanningar.
Nej, man får väl gå efter egna erfarenheter, men det har ju du i & för sig!
OK, ni har ju nu släppt tre självbekostade skivor, är ni inte trötta på att 
sköta allt själva?
Tja, det har ju blivit lite av våran grej också. Att om vi släpper skivorna 
själva får vi bestämma allt själva, vi skickar ut skivor när vi vill & sådär. Vi 
går ju runt och så, men det tråkiga är att vi inte når ut nån vart, det behövs 
ju distribution.
Mm, i ett väldigt gammalt brev jag skrev till dig, så frågade jag varför ni 
var så anonyma, och då svarade du att ni trodde att ingen utanför Boll-
näs hade hört er, så det sket de säkert i & sådär. Nu har ni ju skickat runt 
en hel del, hur tycker du att ni blivit bemötta?
Ja, just det. Nej, men det finns ju ett väldigt stort intresse ändå, för varje 
gång vi skickar en skiva till t.ex. Göteborg, så fär vi beställningar på tjugo 
till efter en månad liksom. Så tydligen gillar folk det, men nu är ju punkvå-
gen på väg neråt igen, vi får se, jag vet inte.
Skulle ni kunna tänka er att ge ut en fjärde skiva?
Jo, visst kan vi tänka oss att ge ut en fjärde skiva, men..
...på egen hand alltså?
Jo, det skulle vi kanske kunna tänka oss, men då måste vi ju ha tillräckligt 
med material & sådär. Sen studerar ju jag i Linköping & de andra bor kvar 
i Bollnäs, så vi repar ju mest när jag har skollov, sommarlov & grejer. Vi 
ligger på halvfart just nu.
Vilken av skivorna är du mest nöjd med & vilken har sålt bäst?
Ja du, nu ska vi se... Det var väl ”Från idioternas stad” som sålt bäst, tror jag. 
Ljudmässigt är ju den senaste helt klart bäst, men jag tror att låtmässigt är 
vi nog mest nöjda med ”Idioternas stad”. Det är lite variation på den i alla 
fall tycker jag. Jag har inga exakta siffror på hur mycket de sålt, vi jobbar ju 
inte riktigt på det viset... Vi har ju gjort alla skivorna i 500 ex var, och.. ja, 
de två första är ju i princip slutsålda, jag tror det finns 100 ex kvar av dem 
sammanlagt.
Hur har recensionerna varit?
Ja, jag tror att vi bara fått en riktigt dålig recension. Det var i nåt skatepunk-
fanzine tror jag...
Du menar Pie Mag?
Ja, just det, Pie Mag.
Den var ju ganska rolig annars, faktiskt.
Ja, jag tycker recensionen var jävligt bra.
Är det KGB som sponsrat ”idioternas stad”?!
Haha, ja den var rätt rolig faktiskt. Han ville inte ens recensera den, för han 
tyckte det var Astakopior & sådär. Han skrev ju ingenting om vad vi gjorde 
& sådär. Men i övrigt har vi fått väldigt bra recensioner tycker jag, man får 
vara rätt nöjd ända.
Ni blir ofta kategoriserade som trallpunk, håller du med om det? 
Jag tycker egentligen att det är så jävla löjligt, jag blir så förbannad... På min 
tid, när jag var som värst inne i punken för c:a tio år sedan, då var ju  
Strebers det värsta som fanns, om man inte tog Exploited eller nåt sånt där. 

M.I.D från 1997



Nu är ju också Asta Kask trallpunk för de där jävla kängpunkarna, de tycker 
att de är så jävla häftiga. Jag tycker att det är lite löjligt. Det är klart, vi har ju 
melodier, det beror på vad man tycker. Vill nån kalla oss för trall, sa gör det, 
men jämför oss inte med De Lyckliga Kompisarna, så tralligt är det ju inte!
Jag har faktiskt skrivit en artikel om det där du sa, att alla klankar på 
trallpunken & alla som gör det har förut lyssnat på trall.
Ja, och gör det fortfarande! Punkarna som står och klagar, säger ”öh, jävla 
trallpunk”, men de sjunger ju med och kan alla låtarna och har alla skivor-
na... Sa det är lite ironiskt, men det har ju blivit sa att om man är en riktig 
punkare ska man vara emot trallpunk. 
Lite snack om de två första skivorna så, för det första, är ”Ågren låg 
brevé” självupplevd?
Ja, det är den väl för de flesta höll jag pa att säga, haha. Jo, visst är den det, 
men faktum är att texten på den är till största delen skriven av basisten vi 
hade då och jag vet inte om han skrev den självupplevt, eller om han tänkte 
på nåt jag upplevt... Nä, men den stämmer nog in på alla i bandet.
Varför är Bollnäs idioternas stad?
Eh... numera är det väl inte det längre, men en gång i tiden så hade vi 
Hälsinglands hela psykvård stationerad i Bollnäs och så lade de ner det där 
psyket & släppte ut alla... Alla som kom till Bollnäs anmärkte på det, att det 
var så mycket idioter ute, vi märkte väl inte av det direkt. Så det var mycket 
konstiga människor som sprang omkring, tyckte de som kom utifran. Så det 
var därifrån uttrycket kom.
På eran andra skiva stod det, efter tacklistan, ”Vart tog alla bucks vä-
gen?”, vad menar ni med det?
Ja, det var ju så att folk sa att de kände 10 pers. i t.ex Gävle, Trollhättan, Gö-
teborg, som ville köpa skivan & så fick de 10 skivor & stack iväg med dem & 
så fick vi aldrig några pengar för dem. Så det var väl en pik för att vi skulle 
få betalt. Men det fick vi aldrig.
En låt jag verkligen gillar är ”Inga hjältar”, jag antar att ingen av er gjort 
lumpen?
Jo, jag har gjort det. FN-tjänst oxå. Så jag är lite... vad ska man säga, det 
är många som blivit förvånade, men jag vet i alla fall vad jag talar om. Jag 
tycker det var rätt meningslöst. Jag skulle kunna ha en lång diskussion om 
vad jag tycker om det militära systemet & lumpen. Jag fick många polare 
& sådär, men jag tycker själva militärutbildningen var onödig. Jag vet inte 
riktigt var jag står ideologiskt. En gång i tiden var det ju ett demokratiskt 
beslut som bestämde att man skulle göra lumpen, det var väl därför jag 
gjorde det, jag var för feg för att totalvägra.
De andra två, totalvägrade dem eller fick de frisedel?
De fick väl frisedel båda två tror jag.
Om de inte fått det då?!
Haha, ja du, jag vet inte. Det satt väl ganska hårt för Peter Grehn, han fick 
hålla på länge innan han fick frisedel.
Blir era texter ofta missuppfattade?
Ja, det tycker jag. Det är som du säger att nu handlar alla om alkohol, men 
det är ju inte riktigt det de handlar om. Det är ju lätt att säga att ”M.I.D. är 
bara ett supaband” & pa sätt & vis är ju det kul oxå, men oftast finns det nån 
mening bakom. Vi gör ju inga hyllningar till alkoholen, ”När jag är full” är 
ju ingen hyllning till alkohol.
Nä, och ”Alkoholkollektivet” är ju definitivt ingen hyllning till alkohol.
Nej, knappast.
Jag läste i Slambang, i recensionen på ”Sommar” stod det typ ”texterna 
är lika oseriösa som vanligt”. Jag förstår inte riktigt det, man behöver ju 
inte anstränga sig så hårt för att finna en allvarlig baktanke.
Nej, precis. Men det beror väl lite på vad man fått för intryck från början. 
Det finns ju två lägen, de som tycker att vi kör festa-musik & de som tycker 
att vi kör lite djupare.
Det beror kanske lite på att ni kör rock n’ rollpunk, det är ju inte den här 
”standardpunken” direkt...
Ja visst. Men det är ju många som sjunger de här låtarna när de är ute & 
festar, så det är ju kul.
Vad influeras ni då av? Inte så mycket rap antar jag...
Haha, nä! Peter Grehn och Robin är väl ganska mycket inne på tyngre 
musik. Pantera, gamla Metallica & jag har ju lyssnat på Iron Maiden, Judas 
Priest, Accept & sant där. Sen lyssnar jag på Strebers, Asta Kask. Cosa  
Nostra tycker jag är jävligt bra, hoppas nya skivan kommer ut snart. Jag 
lyssnar även pa en del klassiskt, men det influeras vi ju inte av. Magnus 
Uggla tycker jag gör bra texter...
Jo visst. Jag lyssnar också mycket på Uggla. Ni lirade väl på Bollnäs- 
festivalen 96, hur var det, publikrespons & sånt?
Det var jävligt kul, det måste varit den största publiken vi haft nän gång. 
Jag tippar på att det var en 1000 pers kanske. Trots att vi inte spelade förrän 
klockan två på natten & det regnade, så var det ett jävla tryck & bra ljud, så  
det var skitkul. 

Jag har inte riktigt fått klarhet, ni lirade på Bollnäsfestivalen men det 
finns väl nåt som heter Bollnäspunken oxå? 
Ja. Det är nytt för i år, eller ja, förra året då. Det är Bollnäs antifascistiska för-
ening som anordnade Bollnäspunken förra året. Vi lirade på båda. Bollnäs-
punken drog väl kanske inte ens 1000 pers, medan Bollnäsfestivalen lockade 
10 000 pers som bäst. Men Bollnäspunken var också roligt, det var en jävla 
massa hederliga punkband där. 10-15 stycken band.
Var det fler punkband på bollnäsfestivalen? Vad jag läste var ni det enda 
som intresserade mig... 
Ja, vi var nog det enda punkbandet. Året före var väl Räserbajs där, tror jag, 
de brukar väl ha nåt punkband varje år. De tycker väl att det räcker...
Du berättade tidigare om nån skiva med bara Bollnäs-band på, hur blir 
det med den? 
Ja, just det. Den ska heta ”Äta bör man, annars jävlar” tror jag. Det är ett 
nystartat bolag som heter Punk & Ska. Jag vet inte så mycket om det, men 
det är en kille som bor i Bollnäs som har hand om det. Det finns många bra 
band här. Planet Trash t.ex., de kör på hårt..
...till skillnad från er?!
Haha, ja de åker pa en massa småspelningar i Uppsala & sådär. Vi är för lite 
ute på sånt där, jag åker inte på så mycket punkkonserter längre. Man har 
inte så mycket koll pa det längre. Man är för gammal...
Får man fråga hur gamla ni är?
Ja, vi är 25 allihopa.
Det var ju inte så farligt, haha.
Haha, nej, men man är ju inte 17 år längre...
Var det nån pik till mig som är sjutton år?!
Nej, nej, jag menar bara att när man var 17 år så var man mer inne i det, man 
visste vilka festivaler som fanns & sådär.
Ok. Vad har M.I.D. för musiklyssnare? Är det en del raggare som lyssnar 
på er kanske?!
Ja du, jag vet inte. Det är väl mycket punkare & sådär och det är väl även en 
del raggare.
Punken har i alla fall kommit till raggarna på Öland. Offspring, Vrävarna 
& sånt...
Ja, jag har inte så mycket kontakt med raggarna i Bollnäs, så..
Nä, men här bor det fan mest raggare.
Ja, okej, det förklarar ju saken...
Vad utbildar du dig till förresten i Linköping?
Dataingenjör. Steget är stort från punkare till dataingenjör! Det är inte 
många som förstår det heller, haha.
Vaddå, är ni, eller har varit, ”galna punkare”? Nu såhär verkar ni ju inte 
så farliga....
Nej, jag vet inte. Jag har väl inte varit så himla punkig, jag har aldrig haft 
färgat hår eller tuppkam. Vi har väl varit hårdrockare egentligen, långhåriga 
drägg sådär... Så vilda var vi inte. Man är ju inte född i nån storstad, man var 
ju inget förortsbarn. (Här haglar pikarna./red) Men man har ju lugnat ner sig 
en hel del. 
På första skivan fick man intrycket att ni var vilda, det stod ju ”M.I.D. 
bokas inte, vi spelar var fan vi vill” & såna där grejer.
Ja. haha! Jag vet inte, man kan ju bli knäpp fortfarande, men man blir ju 
äldre & tar ansvar för en massa saker.
Då har jag det roliga framför mig då?!
Tja. man har väl inte roligare än man gör sig, oavsett ålder.
Ok. Ni har ju en del sidoprojekt, t.ex. Den onde, den gode & den tredje 
och nåt thrashband, berätta om alla!
Ja, nu ska vi se. Egentligen var ju M.I.D. ett sidoprojekt fran början. Thrash-
bandet, som heter Fantasmagoria, är Grehn & Benans band & det var ju ett 
huvudprojekt, men de har inte kommit nån vart, de är lite lata & så. Den 
onde... ligger väl på is, deras trummis har flyttat. De har väl inte repat på ett 
år, de gjorde en singel för länge sedan.
Jaså! Jag trodde det var nåt slags engångsskämtprojekt när jag hörde dem 
på ”Äggröran 2”.
Det var ju ett slags skämtprojekt, men det gick ju bra för dem. De körde väl 
typ bara party-covers & sådär. Jag är med i ett nystartat band, men vi har inte 
dragit igång än. Vi ska väl köra nån Offspring- liknande grunge med engel-
ska texter. (Gud, bevare mig väl/red) Det är inte utformat än.
Framtidsplaner då, för M.I.D.? Har ni över huvud taget nåt material att 
repa in?
Nej, det kan jag inte påstå. Nån enstaka låt sådär. Men om vi börjar repa, så 
kommer låtarna, det flyter på, så har det alltid varit. Vi ligger väl rätt lågt just 
nu.
Avslutningsvis måste jag fråga hur mycket du ska ha för att avslöja vad 
M.I.D. står för?!
Haha! Det gör jag inte, helt enkelt. Det är så otroligt löjligt, så nu säger vi 
det inte. Men du kan väl nästan fråga vem som helst i Bollnäs, nån borde ju 
komma ihåg det.
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